KREIDLER

q:gﬁ? /A

Motorrad 5-Gang

== Typ: K 54/53 Sejte B-85
RSH Typ: K 54/53 H

ab Fahrgestell-Nr. 5 066 157
ab Motor-MNr. o 06

Sonderteile tUr Varianten ab Seite 87

Ersatzteilliste
gultig fur Baujahr 1969-74

&

KREIDLER DIENST
Ersatzteile und Fahrzeuge
Frank Hellmuth
FriedenstraBBe 20/1
70806 Kornwestheim
Telefon: 07154/4686
Telefax: 07154/4657






1903

KREIDLER

Motorrad 5-Gang

RS Typ: K 54/53
RSH Typ: K 54/563 H
ab Fahrgestell-Nr. 5066 151

ab Motor-Nr. 5066960

Sonderteile fiir Varianten

Ersatzteilliste

gliltig fiir Baujahr 1969 —-74

)

KREIDLER DIENST
Ersatzteile und Fahrzeuge
Frank Hellmuth
FriedenstraBe 20/1
70806 Kornwestheim
Telefon: 07154/4686
Telefax: 07154/4657

Seite 8—-85

ab Seite 87



4

INHALTSVERZEICHNIS Seite
Gruppe: Alphabetisches Sachverzeichnis 83-85
Motor: Motor mit Befestigungsteilen 9
Gehiuse: Gehduse links, Welle fur

Kupplungsbetitigung 1

éahiuse rechts, Gehdusedeckel

fir Kupplung 13
FuBschaltung: FuBschalthebel 15
Zylinder und Zylinderkopf: Zylinder, Kolben, Zylinderkopf 17
Kurbeltrieb, Primédrantrieb: Kurbeltrieb, Pleuelstange, Ritzel 19
Primérantrieb, Kupplung: Kupplungsrad, Lamelle, Druckfeder 21
Schaltgetriebe: Vorgelegewelle, Keilwelle, Zahnrader,

Kettenritzel, Schaltwalze, Schaltgabel 23-25
Kickstarterwelle: Kickstarterwelle, Gewindemuffe,

Schleppfeder, Kickstarterrad,

Kickstarterhebel 27
Vergaser, Saugschallddmpfer: BING 1/18, Saugschalldampfer 29

BING 1/20 31
Auspuffanlage: Auspuffrohr, Schallddmpfer 33
Ziindanlage: Magnetziinder-Generator BOSCH 34 Watt 35

Magnetziinder-Generator BOSCH 58 Watt 37
Fahrgestell: Hauptrahmen, Steuerlager, LenkschloB,

Steuerkopfverkleidung 39

Sitzbank, Gepécktréager,

Hinterrad-Kotfliigel

Hinterradschwinge, Federbein,

Stédnder, Soziusrasten 43

Unterbau, FuBrasten, Bremshebel,

Bremslichtschalter, Bremszug 45
Teleskopgabel: Teleskopgabel, hydraulisch gedampft 47

Steuerlager, Gabelverkleidung,

Vorderrad-Kotfligel 49
Sportgabel: 51
Lenker: Lenker, Lampenhalter,

Gasdrehgriff, Gaszug, Vorderrad-Bremszug 5355

Kupplungshebel, Kupplungszug, Riickblickspiegel 57
6

2176



Gruppe:

Seite

Motorverkleidung und Motorverkleidung, Kettenkasten unten,
Kettenkasten: Kettenkasten oben 53
Kraftstoffanlage: Kraftstoffbehilter, Kraftstoffhahn 61
Vorderrad: Vorderrad, Bereifung,

Vorderradbremsnabe 63-65
Hinterrad: Hinterrad, Bereifung,

Hinterradbremse - 67-71
Elektrische Ausriistung: Scheinwerfer 73
(Fahrgestell) Scheinwerfer, Lenkerschalter, Tachometer 75

SchluBlicht, Wechselstromschnarre 77
Werkzeug: Werkzeugbehilter, Werkzeugsatz,

Luftpumpe 7
Sonderzubehér: Beinschutz, hoher Lenker 81
Sortimente: Radialdichtringe, Kugellager,

Dichtungen 82
Alphabetisches Sachverzeichnis: 83-85
Sonderteile fiir Varianten: ab 87

276






Gruppe: Motor

Bild- Ersatzteil- Benennung Anzahl Bemerkung
Mr. Mr.
1 15.59.00  Motor, vollst., 5 Ginge,
mit Fullschaltung, Kickstarter,
Schwunglichtmagnetziinder 34 W,
Vergaser 18 ¢, Ritzel z = 13 1 bis FG-Nr. 5063543
1 16.00.03  Motor, vollst.,, 5 Ginge,
g‘ti;FuﬁschiHung, Kickstarter,
chwunglichtmagnetziinder 34 W, .
Vergaser 18 ¢, Ritzel z = 13 1 { jon RO SN
1 15.00.20*  Motor, vollst., 5 Ginge,
mit FuBschaltung, Kickstarter,
Schwunglichtmagnetziinder 34 Watt, .
Vergaser 18 ¢, Ritzel z = 13 1 von PO SHSS
— 15.00.29*  Motor, vollst., 5 Ginge,
mit FuBschaItuncg. Kicksiartgrw
Magnetziinder-Generator 5 att, Nr. 512937
Vergaser 20 (, Ritzel z = 13 U o RO, Szt
— 15.00.29a Motor, vollst.,, 5 Ginge
mit FuBschaltung, Kickstarter
MHKZ-Anlage 58 Watt
Vergaser 20 ¢, Ritzel z = 13 1 ab FG-Nr. 5125877
2 00.10.41  Sechskantschraube M8 x 85 DIN 931 1
3 00.10.42  Sechskantschraube M8 x 95 DIN 931 1
4 16.50.13  Lagerbolzen 1
5 15.50.14  Scheibe 1
6 51.61.0220  Scheibe n. B.
7 15.50.18  Ausgleichscheibe n. B.
8 00.46.61  Sicherungsring 11 x 1 DIN 471 1
9 00.43.38 Federring B8 DIN 127 3
10 00.20.22  Sechskantmutter M8 DIN 934 3
11 47.03.04  Distanzstiick fiir Motorverkleidung 1

2176



20 2119

17 22

K 545153 b



Gruppe: Motor / Gehiuse links

Bild- Ersatztoil- Benennung Anzah! Bemerkung
Nr. Ne
1 15.61.01b  Geh&use links, mit Lagerbuchse,
Anschlagbolzen und Aufspannbuchse 1 bis Motor-Nr. 5116427
1 15.61.21* Gehiuse links, mit Lagerbuchse,
Anschlagbolzen und Aufspannbuchse 1 ab Motor-Nr. 5116428
2 15.51.03  Lagerbuchse 1
32 15.01.02  Aufspannbuchse 1
3 1551.06  VerschluBschraube, vollst. 1
4 16.561.07  Hiilse 1
5 1651.08  Druckfeder 1 Schaltarreticrung
6 00.69.35  Stahlkugel 8 ¢ Klasse Il DIN 5401 1
7 01.10.01 Dichtung 1
33 00.33.00  VerschluBscheibe 14 DIN 470 1 ab Motor-Nr. 5087387
8 15.51.02 - Runddichtring 22 x 2 fiir Kickstarter 1
9 16.01.11  PaBhtilse 2
C 00.63.00  Kugellager BO 17 DIN 615
fir Kurbelwelle 1
11 00.61.00  Kugellager 6201/C3 DIN 625 .
fur Vorgelegewelle T U K eilager Gonsuee
12 00.61.30  Kugellager 6302/C3 DIN 625 auf 120°C erwirmen
fir Keilwelle 1
13 00.22.00  Stiftschraube M8 x 95 DIN 940 2
14 00.76.53  Radialdichtring 17 x 28 x 8
fur Kurbelwelle 1
15 00.77.50  Radialdichtring B15 x 24 x 7 DIN 3760
fir Keilwelle 1
16 155112 Welle fiir Kupplung 1 bis Motor-Nr. 5117643
17 15.01.95  Hebel fur Kupplung 1
— 15.51.11 Welle fur Kupplung 1 ab Motor-Nr. 5117644
— 15.01.97  Hebel fur Kupplung 1
18 15.10.07  Riickholfeder 1
19 156.01.14 Scheibe 1 zur Befestigung des
20 00.11.22  Sechskantschraube M6 x 12 DIN 933 1 ::"dpe':"{,%ih“cbm
21 00.43.37  Federring B6 DIN 127 1
22 15.51.04 Runddichtring 10,1 x 1,7 1 )
23 00.31.06  Pappscheibendichtung 5,3 DIN 433 1| g Sicherung der
24 00.55.14 Halbrundkerbnagel 5x 28 DIN 1476 1 betstigungswelle
34 00.70.08  Dichtring C6x 10 DIN 7603 2
26 00.10.36  Sechskantschraube M6 x 80 DIN 931 2 35 Motor-Nr. 5116428
26 00.10.37  Sechskantschraube M6 x 70 DIN 931 1 bis Molor-Nr. 5116427
27 00.10.44  Sechskantschraube M6 x 75 DIN 931 1
26 00.10.59  Sechskantschraube M6 x 85 DIN 931 1 ab Motor-Nr. 5116420
28 00.10.58  Sechskantschraube M6 x 67 DIN 931 1
29 00.10.39  Sechskantschraube M6 x 26 DIN 931 5
30 00.70.01  Dichtring C12 x 16 DIN 7603 1
31 11.00.19  UlablaBschraube 1 bis Metor-Nr.
— 00.19.60  VerschluBschraube AM 12 x 1,5 DIN 7604 1 ab Motor-Nr,

2176

11



12



Gruppe: Motor / Gehiuse rechts

Bild- rsatzteil-

E Benennung Anzahl Bemarkung
Nr. Nr.
1 I 15.61.15b Gehéduse rechts, mit Lagerbuchse 1 bis Motar-Nr. 5115427
—_ — 15.61.35* Gehiuse rechts, mit Lagerbuchse 1 ab Motor-Nr, 5116428
2 1551.09  Lagerbuchse 1
3 15.01.06  Anschlagbolzen fiir Kickstarter
| und Federhaltung 1 .
4 ¥ v 002019  Secnskantmutter M6 2 [ cingepreBt und
5 156110  Geh4usedichtung 1 bis Motor-Nr. 5116427
— 16,6102  Gehidusedichtung 1 ab Motar-Nr. 5116428
6 00.63.00 Kugellager BO 17 DIN 615
fur Kurbelwelle 1
7 00.6031  Kugellager 6004/C3 DIN 625 _
fur Vorgelegewelle L e e
8 00.61.01  Kugellager 6202/C3 DIN 625 auf 120°C erwirmen
fir Keilwelle 1
9 00.22.00 Stiftschraube M8 x 95 DIN 940 2
10 00.7663  Radialdichtring 17 x 28 x 8
fur Kurbelwelle 1
11 00.4363  Federscheibe B6 DIN 137 20
12 00.20.19  Sechskantmutter M6 DIN 934 8
13 37.51.10 Bodenwanne 1 nur in Verbindung
14 00.4363  Federscheibe B6 DIN 137 4 gn?itaﬁgéﬂsch“'!
15 00.20.19  Sechskantmutter M6 DIN 934 2 o
16 15.60.04 Gehdusedeckel 1
17 15.10.02  Dichtung 1
18 00.16.11  Linsensenkschraube M6 x 40 DIN 91 6
19 00.16.12  Linsenschraube M6 x 35 DIN 91 1
20 00./v.01  Dichtring C12 x 16 DIN 7603 1
21 11.00.19  Oleinfilllschraube 1
276 13



7

K 545104



Gruppe: Motor / FuBschalthebel

Bild-

Ersatzteil-  Benennung Anzahl Bemerkung

Nr. Nr.
— 15.50.98a FuBschalthebel, vollst. 1
— 15.50.97 Ubertragungshebel, vollst. 1
1 15.50.22  Ubertragungshebel 1
2 16.60.07 Buchse 1
3 16.50.23  Exzenterschraube 1
4 00.43.37 Federring B6 DIN 127 1
5 00.2019  Sechskantmutter M6 DIN 934 1
B 16.50.09  Lasche 1
7 15.50.10a Hebel 1
8 0051.31  Splintbolzen 6h11 x 14 x 11,5 DIN 1434 2
9 16.60.17  Feder 1
10 15.50.24  Riickholfeder 1
11 15.650.26 Bindedraht 1
12 15.50.65  FuBschalthebel 1
13 16.60.16  Schalthebelgummi 1
14 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 2
15 00.11.31  Sechskantschraube M6 x 30 DIN 933 1
16 15.50.13  Lagerbolzen 1
17 15.50.14  Scheibe 1
18 51.61.0220 Scheibe n. B.
19 16.60.18  Ausgleichscheibe n.B.
20 v 00.46.61  Sicherungsring 11 x 1 DIN 4T 1

MG

15






Gruppe: Motor / Zylinder, Kolben, Zylinderkopf

Bild- Ersatzteil- Benennung Anzahl Bemerkung
MNr. Nr.
— 15.43.92 ~ Zylinder ohne Kolben 1 bis Motor-Nr. 5069455
1 16.43.97  Zylinder ohne Kolben 1 { yon MotorNr. 5083456
— | 154397  Zylinder ohne Kolben 1 { Lo MoterNr. 5101509
[ (Kennzeichen +) von Motor-Nr. 5116423
- 15.43.89  Zylinder mit Kolben 1 { bis 5121082 ¢
— — 15.43.89a* Zylinder mit Kolben 1 ab Motor-Nr. 5121092
— 15.43.89b  Zylinder mit Kolben 1 ab Motor-Nr.
(schwarz eloxiert)
— ¥ 002203  Stiftschraube M6 x 20 DIN 940 2
2 16.63.61  Dichtung fiir Saugleitung 1
3 16.63.63  Vergaserstutzen 1
4 15.63.64  ZylinderfuBdichtung 1
— 156.43.05*  Dichtung flir Saugleitung 1 } 1::; 1155'4435%9%
— 15.43.04*  ZylinderfuBdichtung 1 bei 15.43.88 und
— 15.43.08  Vergaserstutzen 1 {  Fptr -
— 15.43.13  Vergaserstutzen 1 ab Motor-Nr. 5125084
5 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 2
6 00.20.19 Sechskantmutter M6 DIN 934 2
- 15.63.96  Kolben, vollst. 1 bei 15.43.92
7 =1 15.63.98 Kolben, vollst.
(Kennzeichen —1 — am Kolbenboden) 1 bei 15.43.97
- == 15.63.98 Kolben, vollst,
(Kennzeichen — am Kolbenboden) 1 bei 15,4397+
— ———| 1543.838* Kolben, vollst. 1 { b,
8 | | —~ 008007 Rechteckring 1,5 hoch 1
_ - 00.80.11  Rechteckring 1,6 hoch, hart 1 weife Markierung
9 00.90.08  LD-Ring 2,0 hoch 1
10 16.63.11  Kolbenbolzen 14 ¢ 1
11 00.48.01  Sicherungsring fir Kolbenbolzen 2 .
— 15.43.06 = Zylinderkopf 1 bei 15.43.92
12 15.43.16 ~ Zylinderkopf 1 bei 15.43.97
—_ 16.43.26*  Zylinderkopf 1 } '39':! 1155;4433‘ agga
18 15.43.01* Zylinderkopfdichtung 1 une .45
13 00.30.03 ' Scheibe 8,4 DIN 125 4
14 00.20.22  Sechskantmutter M8 DIN 934 4 bis Motor-Nr, 5101908
15 08.11.03* Ziindkerze 260 WE 1 { und ab 5125084
von Motor-Nr, 5101909
— 08.11.08  Zindkerze 280 WE 1 { 5% sigsoes
16 16.22.15* teilabgeschirmt. Entstérstecker 1 } Bery
17 15.22.16* Regenschutzkappe 1
— 15.22.18* teilabgeschirmt. Entstérstecker 1 } Bosch
— 15.22.17* Regenschutzkappe 1

Bei dem RS-Motor bis Nr. 6118427 darf zwischen Zylinderkopf und Zy-
linder keine Dichtung und keine Dichtmasse verwendet werden. Dicht-
fliche nur mit HeiBlagerfett bestreichen.
Auf jedom Zylinder ist an der Unterseite des Ansaugflansches und auf

jedem Kolbenboden ein Buchstabe eingeschlagen,

der das genaue Mal

angibt. Bei Zylinder- oder Kolbenbestellungen immer den ben8tigton
Buchstaben angeben,

17



K 545106 Q



Gruppe: Motor / Kurbeltrieb, Primirantrieb

Bild- Ersatzteil- Benennung Anzahl Bemerkung

1 | 15.65.00 = Kurbeltrieb, vollst. mit Pleuel 1

2 | 15.65.61  Pleuel 1

3 | 16.65.02  Nadelkifig 1

Toleranzgruppen 0 —=2; =2 —4; —4 —6;

—1-3;-83-5;,-5-Tu
Radialluft zwischen Kolbenbolzen und
Nadellager darf 0—11 u betragen.
Beim Auswechseln des Nadelkifigs
entsprechend paaren,

4 15.65.66  Nadelkifig 1

Toleranzgruppen 0 —=2; =2 —4; —4 —6;
—6—8 u
Radialluft zwischen Kurbelzapfen und
Nadellager darf 8—14 x betragen.
Beim Auswechseln des Nadelkifigs -
entsprechend paaren.
Ausgleichscheibe fiir
Kurbelwellenlagerung:

5 15.05.07 0,1 mm n._B. zum Aug,gfeicdh des
— 15.05.08  02mm nB. o fuelpiel o
— 15.05.09 0,15 mm n. B. tberschreiten darf

6 00.80.01  Scheibenfeder 3 x 3,7 DIN 6888 1 bis Motor-Nr. 5103401

7 15.07.18a Ritzel z = 21 1 und von 5104312

bis 5104711
von Motor-Nr, 5102722
— 15.67.18  Ritzel z = 20 1 bisds.Ig'zg:;er

8 15.07.19  Abstandsring fir Kurbelwellenkonus 1 e

9 00.43.00 Federring A10 links DIN 128 1
10 00.2027  Sechskantmutter M10 x 1 links DIN 934 1
2176 19



K 545106 g

29
28—

20



Gruppe: Motor / Primarantrieb, Kupplung

A

Bild-  Weitere Ersatzteil- Benennung Bemerkung
Nr. Teile S, Nr.
bis Motor-Nr, 5103401
1 15.67.91 Kupplungsrad, vollst,, z = 77 1 ;:?sds‘;%:??iﬂ“u?
_ 1567.92  Kupplungsrad, vollst. z = 79 g [ e 1o
12 15.67.08  Buchse ’ g | wndasiowiz
13 15.57.04 - Kupplungskorb 1
14 15.57.20  Feder 1
15 00.58.53  Senkniet 2,6 x 6 DIN 661 2
16 00.58.51  Senkniet 4 x 8 DIN 661 6
17 15.57.92  Kupplungsmuffe 1
18 15.57.07 Decklamelle 1
19 16.67.11  Tellerfeder fur Kupplung 1
20 00.10.52  Sechskantschraube M6 x 32 DIN 931 3
15.07.17  Scheibe 1
22 00.47.50  Sicherungsblech 13 DIN 432 1
23 00.20.52  Sechskantmutter M12 x 1 DIN 936 1
24 15.07.08  Reiblamelle 5 bis Motor-Nr. 5103401
2 15.07.10  Innenlamelle 4 { und von 5104312
bis 5104711
I von Motor-Nr, 5103402
— 15.67.10  Innenlamelle 4 ! 3:\25;3451‘-1134?1?
26 15.07.12 Druckstift kurz 1
- 15.07.20  Ausgleichscheibe 0,25 mm n.B. | fum fusgleich des
27 16.07.16  Ausgleichscheibe 0,5 mm n. B. Druckstift und Dack-
— 15.07.16  Ausgleichscheibe 1,5 mm n.B. LZT,‘;L"E},"&‘.]"'“ n
28 15.07.08  Druckplatte 1 2um Ausgleich dos
29 15.07.13  Sicherungsblech 1 ] Axialspiels zwischen
30 18.06.15  Ar~sleichscheibe n.B. | yupplingsrad und
] 0,2 bis 0,5 mm
betragen soll
25 15.67.04  Innenlamelle

ab Motor-Nr.

21



29

13

KS45107b

10

W
o

“‘ W
3 - o

22



Gruppe: Motor / Schaltgetriebe

Bild- Ersatzteil- Benennung Anzahl Bemerkung
Nr. Nr,
1 15.66.90  Vorgelegewelle, vollst,
mit Welle 13 Zshne, Zahnrad z = 26,
Zahnrad z = 28, Schaltrad z = 19, bis Motor-Nr. 5103401
Schaltrad z = 23 1 E?sd 5~;3:§§0~’31?
1 15.66.91  Vorgelegewelle, vollst.
mit Welle 13 Z#hne, Zahnrad z = 26,
Zahnrad z = 28, Sc!\altrad z = 19, von Motor-Nr. 5103402
Schaltrad z = 23 1 bis 5104311
— 15.66.24  Buchse im Schaltrad z = 19 1 und sb 510473
2 15.06.09  Anlaufscheibe 0,1 mm n.B. | gum Ausgleich et
— 15.06.12  Anlaufscheibe 0,3 mm n. B. ge1eqe\-\ée;|e-n$fa:|_ l
— 15.06.13  Anlaufscheibe 0,5 mm n. B. g'b‘c?slzhréa;‘ darf
3 15.66.07  Druckstift lang 1
4 00.69.28  Kugel 6 mm ¢ DIN 5401 1
5 15.66.06a Keilwelle 1
6 15.66.11  Zahnrad 47 Z3hne 1
9 15.66.14a  Schaltrad 34 Z#hne 1 E;:ﬂ '”.fﬁf."éfﬁég?% 03401
10 15.66.94  Zahnrad 32 Zihne 1 bis 5104711
29 15.66.25 Buchse im Zahnrad 32 Zihne 1
6 15.66.21  Zahnrad 46 Zihne 1
9 15.66.44  Schaltrad 33 Z&hne 1 yen Malor-Nr. $102402
10 15.66.98  Zahnrad 31 Zihne 1 und ab 5104712
29 15.06.10  Buchse im Zahnrad 31 Z#hne 1
7 15.66.22  Schaltrad 40 Zihne 1
8 15.66.13  Zahnrad 36 Z&hne 1
11 00.46.60  Sicherungsring 15x1 DIN 471 2
12 11,0025  Ausgleichscheibe 0,1 mm n.B. | ZumfAusaleich des
— 11.00.32  Ausgleichscheibe 0,3 mm n.B. avgll;:“d:iscfl.1ugi;_
— 11.00.33  Ausgleichscheibe 0,5 mm n. B. schreiten darf
13 00.46.56 ~ Sicherungsring 20x1,2 DIN 471 1
14 15.66.18 = Distanzscheibe 2
15 15.66.19 = Distanzgabel 1
16 15.66.20  Gabelachse 1
17 15.60.13  Kettenritzel z = 13 1
18 15.60.11  Sicherungsblech 1
19 15.60.10  Sechskantmutter M10x 1, SW 19 1
>



29

13

K545107b

24



Gruppe: Motor / Schaltgetriebe

Bild- Ersatzteil-  Benennung Anzahl Bemerkung
Nr. Nr.

— | 15.66.96  Schaltwalze, vollst. 1 bis Motor-Nr. 5087386
—_—— 15.66.96a  Schaltwalze, vollst. 1 ab Motor-Nr, 5087287
2 | — 15.66.10  Schaltwalze 1
—_ - 15.66.10a  Schaltwalze 1
21 | 15.66.95  Schaltgabel links, vollst. 1
22 = | 15.66.87  Schaltgabel rechts, vollst. 1

23 ¥ ¥0053.09  Ringkopf-Zylinderstift

5m6x13,7 wie DIN7 2
24 15.66.45  Mittenschaltgabel 1
25 00.53.09  Ringkopf-Zylinderstift
5m6x13,7 wie DIN7 1
26 v 15.66.23  Zahnrad 22 Zihne 1
27 v 15.56.16  O-Ring 1
© 28 15.06.09  Anlaufscheibe 0,1 mm n. B. 2um Ausaleich des
—_ 15.06.12  Anlaufscheibe 0,3 mm n. B. gm‘lst&;ﬁ':e der
— 15.06.13  Anlaufscheibe 0,5 mm n.B. [ 01 bis 0.2 mm nicht
— 15.06.15  Anlaufscheibe 1,0 mm n. B. berschreiten darf

2076 25



K 545108



Gruppe: Motor / Kickstarterwelle

12

Bild- Ersatzteil- Benennung Anzahl Bemerkung
Nr. Nr.
1 15.58.90 = Kickstarterwelle, vollst,
mit Gewindestiick 1
2 16.68.07 Federbuchse 1
3 15.68.10  Scheibe 2 .
4 15.68.91  Kickstarterrad, vollst.,, z = 48 1 f\“,ri"a(::fﬂf';:,dcs
5 16.68.09  Scheibe n. B. ';i;‘;*:f;e&“;ﬂr';t‘u das
6 15.58.16  Sicherungsring 2 betragen'soli
7 16.68.22  Zahnsegment 1
8 15.68.13  Klinkenabheber 1
9 15.68.06  Klinke 2
10 15.68.05  Mitnehmer 1
11 00.50.00  Sicherungsring 25 x 1,2 DIN 983 1
00.01.67 O-Ring 13x15 1
18 15.58,11 Bolzen 1
14 16.68.14  Klinkenfeder 1 .
- 15.68.07  Manschette L R S
15 16.58.18  Scheibe n. B. und Milnehmer, das
Axialspiel soll 0,6
16 00.46.62 Sicherungsring 22x1,2 DIN 471 1 bis 0,8 mm betragen
17 15.58.15 Scheibe n. B. zum Ausgleich mié
— 15.58.18  Ausgleichscheibe n. B. ssftﬁ;fﬁ;ﬁfns; das
_ 1558.19  Scheibe n.B. J pxatspiel soll 01
18 15.00.04  Ruckholfeder 1 '
19 15.18.02  Federtopf 1
20 16.18.05  Gewindemuffe 1
21 15.18.06  Schleppfeder 1
22 15.60.61 Kickstarterhebel 1
23 15.60.62  Startergummi 1
24 15.08.01  BSA-Keil, vollst. 1

2176

27



8 8 8

i§’bx 37

K545156

28



Gruppe: Motor / Vergaser 18 (b, Saugschalldampfer

Bild- Ersatzteil- Benennung Anzahl Bemerkuag
Nr. Nr.
- 15.60.93* Vergaser vollst,, BING 1/18/13 1 bei 5,3-PS-Mostoren
r bei Brfs-Psl\'lMoéﬂg:“a
— i 15.60.89  Vergaser vollst, BING 1/18/260 1 { yor 5];*1‘892 :
bei E,?S-PS-Mo:arerl_
— 7| 1568095 Vergaser vollst, BING 1/18/26 1 { N otor e 18428
1 07.15.97  Vergasergehiuse 1/18 1 bis 5125083
2 07.15.95  Deckelplatte (m. Dichtung 07.15.96) 1
3 07.15.70  Deckelverschraubung 1
4 07.15.71 Gasschieber 1
5 071572  Schwimmergehiuse 1
6 07.15.73  Ringschwimmer 1
7 071539  Klemmschraube 1
8 07.15.09  Mutter 1
9 07.15.75  Mutter 1
10 — — 07.15.76  Hauptdiise 72 1
f— — | — 07.15.76 Hauptdiise 70 1
— —— | 071576  Hauptdiise 75 oder 72 1
1 07.16.77  Leerlaufdiise 35 1
12 07.15.78 Nadeldiise 7037 1
13 07.15.79  Diisennadel Nr. 3, Nadelstellung 3 1
— = 07.15.79  Dusennadel Nr. 3, Nadelstellung 2 1
14 I | — 071580 Schwimmernadel 1
— ——| 071632 Schwimmernadel 1
15 07.15.81  Luftregulierschraube 1
16 07.15.74  Stellschraube 1
17 07.16.82  Stellschraube - 1
18 07.15.15  Schlauchtille 1
19 07.15.84  Stift 1
20 07.15.85  Druckstift 1
—_ 07.16.04  Plastikkappe 1
21 071586  Rohrbogen 1
22 07.16.87  Halteplittchen 1
23 07.15.88  Startschieber 1
24 07.15.90  Feder 1
25 07.15.91 Feder 1
26 07.16.22  Schieberfeder 1
27 07.15.93  Federbiigel 1
28 07.16.25  Dichtring 1
29 07.16.94  Dichtung 1
30 07.16.01  Scheibe 1
31 ¥vv 071602 Dichtring 1
32 15.50.92 Filter 1
33 15.10.23  Drahtring 1
34 00.17.40  Zylinderschraube M5 x 22 DIN 84 1
35 00.30.06 Scheibe 5,3 DIN 125 2 Saugschalldimpfer
36 ¥ 002004  Sechskantmutter M5 DIN 934 1
37 15.60.31  Vorkammer 1
38 15.50.95  Schlauchbinder 1
39 375227  Dichtung fiir Saugschalldémpfer 1



o

K 545 184



Gruppe: Motor / Vergaser 20 ¢

Bild- Ersatzleil-

216

Benennung Anzah| Bemerkung

Nr. Nr.

—_ 15.60.94  Vergaser vollst., BING 1/20/59 1 ab Motor-Nr. 5125084
1 07.16.40  Vergasergehiuse 1/20 1
2 07.16.41 Tupfer 1
3 07.16.42  Tupferfeder 1
4 07.16.43  Splint 1
5 07.16.44 Klemmring 1
6 07.16.45 Klemmschraube 1
7 07.16.46  Mutter 1
8 07.15.73  Schwimmer 1
9 07.16.32  Schwimmernadel 1

10 07.15.84  Stift 1

1 07.1647  Schwimmergeh#use 1

12 07.16.48  Dichtung 1

13 07.16.49  Schraube 1

14 07.16.50  Federring 1

15 07.15.76  Hauptdiise 78 1

16 07.16.37  Nadeldiise 1208 1

17 07.15.77  Leerlaufdiise 35 1

18 07.15.81  Luftregulierschraube 1

19 07.1590 Feder 1

20 071652  Schlauchtiille 1

21 07.15.26  Dichtring 1

22 07.16.53  Stellschraube 1

23 07.15.91 Feder 1

24 l 07.16.54  Gasschieber vollst, 1

25 07.16.38  Dusennadel, Nadelstellung 2 1

26 07.16.57  Schieberfeder 1

27 07.16.58  Luftschieber 1

28 07.16.59 = Deckelplatte 1

29 07.16.02 .~ Gummidichtring 1

30 07.16.60  Druckstift . 1

Bl 07.16.61  Klemmbiigel 1

32 07.15.70  Deckenverschraubung 1

33 07.16.17  Stellschraube 1

34 07.15.09  Mutter 1

35 v 15.60.02 Zwischenstlick 1

31



(o]

L=l

20 —=

19

K 5451650



Gruppe: Motor / Auspuffanlage

Bild- Ersatzteil- Benennung Anzahl Bemerkung
Nr. Nr.
— 27.61.006" Auspuffanlage, vollst, 1 bis Motor-Nr. 5104850
- 15.03.93  Auspuffanlage, vollst. 1 } o 5'}*{’{;‘?5}“" 5104651
—_ 15.03.82  Auspuffanlage, vollst, (27.61.00e) 1 ab Motor-Nr. 5116428
—Il— —| 279185  Schallddmpfer, vollst. 1
——| |— 276199  Schalldimpfer, vollst, 1
1] — = | =2791.812  Schalldimpfermantel 1
17— —1 276198  Schalldimpfermantel 1
18~ —| 27.61.97  Mittelrohr 1
19 — —100.19.33  Sechskantblechschraube
A 6,5x 19 DIN 7976 1
20~ | |— | 00.30.02  Scheibe 6,4 DIN 125 1
- 02.00.06 Raymond Sicherungsmutter 1
S ~=| 270192 Einsatz 1
6 ——| 279194  Endkappe 1
7| ——=| 270105 Dichtschnur 1
8| — =¥ 020002 Selbstsichernde Mutter M6 1
2] -~ 27.61.05  Auspuffrohr 1
——I—=  15.0315  Auspuffrohr 1
—-- 01.0031  Auspuffrohr 1 | on Motor-Nr. 5116428
-~ 15.03.16  Auspuffrohr 1 ab Motor-Nr. 5121093
3] | = 276101 Klemmschelle 1
4 27.61.03  Schelle 1
9 00.11.85  Sechskantschraube M8 x 25 DIN 933 1 l
10 004365  Federscheibe B8 DIN 137 1 Guputfrobe an
1 00.20.22  Sechskantmutter M8 DIN 934 1 |
120 |- 00.11.54  Sechskantschraube M8 x 30 DIN 933 1 26 Klemmschelle
181 1 — 004338 Federring B8 DIN 127 1 } Auspufirohr an '
141 1= 002022  Sechskantmutter M8 DIN 934 1 ) Zylinder
22~ ~ 27.61.06  Flansch 1
28—~ 00.70.17 = Dichtring C 32 x 38 DIN 7603 1 Auspuffrohr an
24 —— 00.20.19  Sechskantmutter M6 DIN 934 2 ’ Zylinder
25—— 004337  Federring B6 DIN 127 2
151 l 00.11.57  Sechskantschraube M8 x 14 DIN 933 2 } Auspuff an Rahmen
16 00.43.65 Federscheibe B8 DIN 137 2

33



K3545174a

34



Gruppe: Motor / Ziindanlage Bosch

Bild- Ersatzteil- Benennung Anzahl| Bemerkung
Nr. Nr,
— 15.22.93* Magnetziinder-Generator 25—4/5 W 1 bis Motor-Nr. 5125083
1 08.16.64  Ankerplatte vollst. 1
2 08.16.60 Ziindanker 1 bis Molor-Nre. 5103051
3 08.16.62  Bremslichtanker 1
— 08.16.93  Ankerplatte vollst. 1
— 08.16.91 Ziindanker 1 ab Motor-Nr. 5103052
— 08.16.92  Bremslichtanker 1
4 08.16.61  Generatoranker 1
5 08.16.63  SchluBlichtanker 1 -
—-- 15.42.96* Magnetziinder-Generator 35—5/18 W 1 [ yon MotorNr. 512508
—_——— 08.16.97  Ankerplatte vollst, 1
—_——— 08.16.99  Generatoranker 1
_ - = 08.16.75  Ziindanker 1
—_— 08.16.76  Bremslichtanker 1
—— 08.16.36  SchluBlichtanker 1
C— i 08.16.68  Generatorleitung 5b1au} 1
= 1| 08.16.40  Lichtleitung (geib/rot) 1
- ! 08.16.41  SchluBlichtleitung (grau) 1
— 08.16.62  Bremslichtleitung (grtin/rot) 1
- 08.16.50  Verbindungsleitung (schwarz) 1
6 08.16.33  Kondensator 1
7 08.19.15  Kontaktsatz 1
8 ¥ 08.16.98 Teilesatz 1
9 — 081665 Schwungrad 1 bis Motor-Nr. 5103051
— ¥ — 081695 Schwungrad 1 ab Motor-Nr. 5103052
— v 081696  Schwungrad 1
10 15.22.01  Kabeldurchfiihrung 1
1 15.2210  KurzschluBleitung 1
12 01.00.34  Fahnensteckhilse 1
13 152218  Regenschutzkappe 1
14 152296  Zundspule 1
— 15.22.89  Zindleitung vollst. 1
15 16.22.02  Zindleitung 1
16 156.22.03  Regenschutzkappe 1
17 15.22.15  teilabgeschirmter En!sibrstecker}Bem 1
18 15.22.16  Regenschutzkappe 1 bis Motor-Nr. 5128773
— 15.22.18  teilabgeschirmter Entstérstecker Sosch 1
— 16.2217  Regenschutzkappe s 1
19 'L 162292  Masseleitun 1
20 15.2212  Regenschutzkappe 1
21 15.22.97  Ziindspulenhalter vollst. 1
22 00.17.40  Zylinderschraube M5 x 22 DIN 84 2
23 00.20.03  Sechskantmutter M5 DIN 934 2
24 00.43.32  Federring B5 DIN 127 2
25 152208  Kabelhalter 1
26 00.11.24  Sechskantschraube M6 x 15 DIN 933 1
27 00.43.37  Federring B6 DIN 127 1
28 152214  Sicherungsblech 1
29 00.43.00 Federring A10 DIN 128 1
30 00.20.27  Sechskantmuttor M10 x 1 links DIN 934 1 2ur Bolostiguaatdad
3 00.17.27  Zylinderschraube M4 x 16 DIN 84 3 Grundpiatle 4 Go.
32 00.43.64 Federscheibe B4 DIN 137 3 hduse, ab Motor-Nr.
33 00.80.01  Scheibenfeder 3 x 3,7 DIN 6888 1 5128773 2 Stlick
34 156.22.09  Ziinderdeckel 1
35 00.95.11  Leitungsverbinder B4 DIN 72586 1

35



K545 1908

36



Gruppe: Motor / Ziindanlage Bosch ab Motoer-Nr. 5128774

Bild- Ersatzteil- Benennung Anzahl Bemerkung
Nr, Nr.

— 15.0288  Magnetziind.-Generator MHKZ 35—5/18 W 1
1 08.19.02  Schwungrad 1
9 08.19.03  Ankerplatte vollst. 1
3 08.19.04  Teilesatz 1
4 08.19.05  Ladegeneratoranker 1
5 08.19.068 Lichtanker 1
6 08.18.07  SchluBlichtanker 1
7 08.19.08  Bremslichtanker 1

L 08.16.41a  Lichtleitung (gelb/rot) 1

1 08.19.09  Masseleitung (braun) 1

— 08.19.10  Bremslichtleitung (griin) 1

- 08.19.11  Geberleitung (violett) 1

- 08.19.12  Ladeleitung (rot) 1

- 09.30.54  Schrumpfschlauch 1

—_ 09.30.556 Klemme 1

— L ¥ 08.16.40a  SchluBlichtleitung (grau) 1
8 150286  Schaltgerit 1
9 15.0210  Kabeldurchfiihrung 1

10 15.02.87  KurzschlieBleitung vollst, 1

11 16.02.24  Steckhilse 3

12 00.95.08  Isolierschlauch B7 x 0,7 x 60 Ig. DIN 40621 2

28 00.95.13  Isolierschlauch B7 x0,7x 30 Ig.,

DIN 40621 2

13 15.02.16  Steckhllsengehiuse 1

14 15.0217  Schutzkappe 1

15 16.02.19  Zuudleitung 1

16 215.02.02  teilabgeschirmter Entstérstecker 1

17 15.12.03  Regenschutzkappe 1

18 08.16.55  Schutzkappe 1

19 15.02.23 ©  Schutzstopfen 1

20 15.0295 Schaltgerithalter vollst. 1

21 97.21.03 Buchse 2

22 97.21.04  Hulse 2

23 00.10.39  Sechskantschraube M6 x 26 DIN 931 2

24 00.20.19  Sechskantmutter M6 DIN 934 2

25 00.3350  Scheibe A6,4 DIN 9021 2

26 00.43.63  Federscheibe B6 DIN 137 4

27 00.11.42  Sechskantschraube M6 x 16 DIN 933 1



38

K545 175b



Gruppe: Hauptrahmen / Steuerlager, LenkschloB, Steuerkopfverkleidung

Bild- Ersatzteil- Benennung Anzahl Bemerkung
Nr. Nr.
bis FG-Nr. 5122370;
1 37.19.83 | Rahmen, vollst.,, Ersatz Rahmen 37.19.87 1 bis FG-Nr. 5115050
37.19.67 } 1 Unterbau 37.88.99, 1 Stander 37.56.99 for zusammen mit
1 Distanzrohr 37.81.1 u. 2 Taptiteschrauben | &80y ge2e
03.95.01 werden zusitzlich benstigt und 57.74.80 u. Welle 1.
mitgeliefert, Kupplura S0 11w
15.01.97 austauschen
- 37.29.99  Rahmen, vollst, 1 ab FG-Nr. 5122371
D% 37.22.40a Buchse fiir Schwingenlagerung 2
3 37.01.08  Buchse 1
—_ 37.02.89  Steuerlager, oben 1
4 37.02.40  Steuerschale, oben 1
— 37.0241  Gewindekonus 1 siehs auch Gruppo
- 00.69.33  Kugel '/4+” DIN 5401 19 Teleskopgabel
— 37.52.88  Steuerlager, unten 1 bis FG-Nr. 5122370
e — 37.29.91 Steuerlager, unten 1 ah FG-Nr. 5122371
5 ‘ 375242  Steuerschale, unten 1
— — 375243 Gabelkonus 1
- - l 372811 Gabelkonus 1
— ¥ 00.69.33  Kugel /4 DIN 5401 18
6 | - 270091 LenkschloB mit 2 Schlusseln 1 bis FG-Nr. 5122370
— —1 270087  LenkschloB mit 2 Schlusseln 1 ven FGLNr. 5122871
— ——| 27.0086 LenkschloB mit 2 Schliisseln 1 ab FG-Nr. 5144724
7 27.00.02  Kerbnagel 1
—_ l l 27.00.04  y-Scheibe 1
8 27.00.03  Druckfeder 1
9 37.09.05 SchloBhiilse (am Rahmen angeschweiBt) 1
10 09.1217  Schlussel 1 gecgﬂgga;rfgg_st:;;uggen
16 27.00.13  Griffkappe 1
11 47.75.03  Steuerkopfverkleidung, vollst. 1
12 47.656.02  Rohrniet 4
13 00.11.22  Sechskantschraube M6 x 12 DIN 933 4 bis FG-Nr. 5122370
15 00,4363 Federscheibe B6 DIN 137 4
17 87.51.17  Haltering 1
23 37.81.05 Zwischenlage 1
20 27.00.07* Abziehbild ,RS* 2 ab FG-Nr. 5122371
—i 27.00.12  Abziehbild ,KREIDLER" 2
18 37.21.08  Typschild 1
19 00.55.10  Halbrundkerbnagel 2,6 x 4 DIN 1476 2
21 37.81.01  Spannring 2
22 372237  Ansaugdlse 2
24 37.81.12  Verstérkung 1
25 00.11.25  Sechskantschraube M6 x 10 DIN 933 2
26 00.4363  Federscheibe B6 DIN 137 2
27 00.12.19  Sechskantmutter M6 DIN 934 2

39



40

K 545158 ¢



Gruppe: Sitzbank, Gepiacktriger, Sportbiigel, Hinterrad-Kotfliigel

Bild- Ersatzteil- Benennung Anzahl Bemerkung
Nr. Nr.

1 27.9499* Doppelsitzbank vollst. 1 ; e 17
— 27.9487  Hockersitzbank, Sozius 1 | bis FoNr s122370
— 279452  Héckersitzbank, Sozius 1 ab FG-Nr. 5122371

2 00.11.42  Sechskantschraube M6 x 16 DIN 933 4

3 00.43.63  Federscheibe B6 DIN 137 4

4 00.30.02 gcheib: 6,4 DIN 125 ¢14

5 97.80.98* epicktrager is EG.Ny .

6 97.1098  Spannband 1] bis Foe 51z
— 97.38.39" gepacktrﬁger ‘11
— 97.80.01 annband
36 97.90.97 Sgorlbﬁgel (bei Bestellung angeben, ab FG-Rr. 51251

ob lackiert oder verchromt)

7 00,1126  Sechskantschraube M6 x 18 DIN 933

8 00.30.02  Scheibe 6,4 DIN 125 zur Befestigung des

9 97.20.01 Gummirin Gepickirigers an
10 00.40.63 Zahnsche;%e A6,4 DIN 6797 der Sitzbank
11 00.20.19 Sechskantmutter M6 DIN 934 )

12 00.11.42  Sechskantschraube M6 x 16 DIN 933 N riostigung des
13 00.30.02  Scheibe 6,4 DIN 125 Goptickivagere an
14 004363 Federscheibe B6 DIN 137 der Briicko

15 00.1124  Sechskantschraube M6 x 15 DIN 933 2ur Befestigung des
16 00‘33.80 Schleibe A5,4 DIN 9021 geﬁlatfk“i&gms am
17 31.03.04 Beilage otfligel;

19 002151  Sechskantmutter M6 DIN 985 bis FG-Nr. 5122370
37 37.21.09 Sechskantschraube gur Btchsllrgun dos
a8 00.3350  Scheibe A6,4 DIN 9021 Copiickivigere am
39 00.30.02  Scheibe 6,4 DIN 125 Kotfligel;

40 00.2653  Hutmutter M6 DIN 986 ab FG-Nr. 5122371
20 37.85.91* Hinterrad-Kotfliigel, lackiert

bis FG-Nr. 5115050

von FG-Nr. 5115051
bis 5122370

bis FG-Nr. 5122370

— 37.85.86* Hinterrad-Kotfliigel, lackiert

21 3781.06 Kennzeichenhalter
—_ 37.95.94*  Hinterrad-Kotfliigel, lackiert

—_—

== S RORMRON OREAEROMNRORNS S A SRR R R =

-— 37.81.02 Kennzeichenhalter ] e FG-Nr. 512271
22 00.11.22 = Sechskantschraube M6 x 12 DIN 933
23 00.4363  Federscheibe B6 DIN 137
24 00.20.19  Sechskantmutter M6 DIN 934
25 00.11.42  Sechskantschraube M6 x 16 DIN 933
gg gggggg gd‘_}eib.e A%g gllg 193.?1 } zur Kotfligelbefesti-

-3, ederring ung an der Briicke
29 0020.19  Sechskantmutter M6 DIN 934 8ens
30 00.19.33 ig%hski\gtgll?qchsdgaube

5 X 797! .

34 038502  Blechmutter AG5 | bis FG-Nr. 5122870
— 03.9501  Taptiteschraube M6 x 15 ab FG-Nr. 5122371
3 00.33.50  Scheibe A6,4 DIN 9021 zur Kotfligelbafesti-
33 00.40.63  Zahnscheibe A6,4 DIN 6797 gung am Rahmen
35 15.0417  Tulle bis FG-Nr. 5122370
— 87.73.01 Kabeltille

ab FG:Nr. 51223M

MG 41



K 5451144



Gruppe: Hinterbau / Hinterradschwinge, Federbeine, Stinder

IR
-1

Bild- Ersatzteil-  Benennung Anzahl Bemerkung
Nr. Nr.
1 37.83.00  Hinterradschwinge 1
2 37.21.07  Achse fir Schwingenlagerung 1
3 15.08.01 BSA-Keil, vollst. 2
4 37.34.98* Sportfederbein 2
20 03.34.05 Feder 2
21 03.34.06  Schutzhilse 2
: 204568  Fedorogizen :
43, Federscheibe B10 DIN 137 ; . 7
7 032401  Schutzkappe g [ binFeMruZR
8 37.24.02  Distanzhiilse 1
] 00.10.83  Sechskantschraube M10 x 90 DIN 931 1
11 00.30.04  Scheibe 10,5 DIN 125 5
12 00.20.25 Sechskantmutter M10 DIN 934 4
22 37.3497  Sportfederbein 2
23 03.04.02  Silentbloc 4
24 03.0403  Lagerbuchse 4
25 03.04.04  obere Federhtilse 2
03.04.09 Feder 2
03.04.10  untere Federhilse 2
28 03.0411  Zwischenring 2
29 03.04.12  Sicherungssegment 4
30 03.04.08  Gleitbuchse 2
31 03.0405  Gummipuffer, kurz 2  ab FG-N. 5122871
32 03.04.06  Gummipuffer, lang 2
33 v 03.0407  Schutzhiilse 2.
5 00.1081  Sechskantschraube M10 x 45 DIN 931 2
6 004368 Federscheibe B10 DIN 137 4
8 37.4401  Distanzhiilse 1
9 00.1035  Sechskantschraube M10 x 95 DIN 931 1
11 00.30.04  Scheibe 10,5 DIN 125 11
12 00.20.25  Sechskantmutter M10 DIN 934 2
10 00.10.84* Sechskantschraube M10 x 75 DIN 931 1
13 27.00.98  Soziusrasten 1 Paar
14 374699  Stinder 1 ) }
15 37.21.01 = Distanzrohr 1 bis FG-Nr. 5122370
18 00.43.65 Federscheibe B8 DIN 137 1
— 37.56.99 Stander 1 } ab FG-Nr. 5122371
15 37.81.11 - Distanzrohr 17
16 37.26.05 Zugfeder ) 1
17 00.10.73  Sechskantschraube M8 x 100 DIN 931 1
18 00.43.65 Federscheibe B8 DIN 137 1
19 00.20.22  Sechskantmutter M8 DIN 934 2



K 545 159

44



Gruppe: Unterbau, FuBrasten, Bremshebel, Bremslichtschalter, Hinterradbremszug

Bild- Ersatzteil- Benennung Anzahl Bemerkung
Nr. Nr.

1 3768.99  Unterbau, vollst. A

3 37.28.06  Anschlaggummi

5 004365  Federscheibe B8 DIN 137 bis FG-Nr. 5122370
6 00.20.22  Sechskantmutter M8 DIN 934

8 00.11.24  Sechskantschraube M6 x 15 DIN 933

9 00.43.63  Federscheibe B6 DIN 137 /

37.88.99 Unterbau, vollst.

]

37.88.03  Anschlaggummi
00.11.42  Sechskantschraube M8 x 16 DIN 933

= |
O ~1 &KW m W,

1
1
1
1
2
3
1
1
2

00.43.65 “ederscheibe B8 DIN 137 4 ab FG-Nr. 5122371
002022  Sechskantmutter M8 DIN 934 3
00.11.22  Sechskantschraube M6 x 12 DIN 933 1
00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 2
51.31.00.04  FuBrastengummi 2
00.10.73 Sechskantschraube M8 x 100 DIN 931 1
37.21.09  Sechskantschraube M6.x 15, Kopf 38 hoch 1
00.20.19 Sechskantmutter M6 DIN 934 2
11 2752.98 Bremshebel mit Schlaufe 1
12 l 67.02.01  Schlaufe 1
13 00.58.15 Halbrundniet 6 x 12 DIN 660 1
14 27.02.01 Rickholfeder 1
15 00.46.50  Sicherungsring 14 x 1 DIN 471 2
16 11.00.33  Ausgleichscheibe 2
17 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 2
18 00.20.19  Sechskantmutter M6 DIN 934 2
5 87.561.94  Bremslichtschalter, vollst. 1
20 275299  Bremszug, vollst. 1



]
w
K 545160

13

-10

o o
s &
o - o ~®0on T
|
I

MR S © )7

f_._
—

]

46



Gruppe: Teleskopgabel

bis FG-Nr. 5122370

Bild- Ersatateil- Benennung Anzahl Bemerkung
Nr. Nr.
— 57.35.00 = Teleskopgabel, vollst. 1
hydraulisch gedampft
—_ | - 57.05.99a Gabel, hydr. ged4mpft 1
10 57.0598  Gabelbrlicke mit Standrohren 1
2 57.0513  Kolbenstange 2
3 00.10.60  Sechskantschraube M7 x 25 DIN 933 2
4 57.05.16  Anschlagkdrper 2
6 57.05.18  Gleitdichtscheibe 2
7 57.06.19  Federauflage 2
] 57.06.49  Hutmutter 2
10 57.0520  Hauptfeder 2
11 57.05.21 Vorfeder 2
12 57.05.22  Zwischenstiick 2
‘13 — 57.0584  Gleitrohr, links 1
— | = 57.05.94b  Gleitrohr, links 1
14 | | — 570580  Gleitrohr, rechts 1
—_ | = 57.05.90b  Gleitrohr, rechts 1
15 57.05.11 Lippendichtring 2
16 57.0512  Fuhrungsring 2
17 00.70.15  Dichtring C7 x 12 x 2 DIN 7603 2
18 00.70.12  Dichtring A26 x 31 DIN 7603 2
19 00.13.00  VerschluBschraube M26 x 1,5 DIN 908 2
20 57.0523  Schutzhiilse 2
21 57.06.24  Haltering 2
22 57.05.256 Spannhiilse 1 rund
— 27.05.25a  Spannhiilse 1 oval
23 l 004366  Federscheibe B7 DIN 137 1
24 | v 00.10.61  Sechskantschraube M7 x 30 DIN 933 1
- - 05.05.00  Spezial-StoBdampfers| 1 Dose [ 130 cem, ausreichond
2R

47



48




Gruppe: Teleskopgabel / Steuerlager, Gabelverkleidung, Vorderrad-Kotfliigel

ild- rsatzteil- nenny za amarkun
EL E: tzteil Benennung Anzahl Beme o}
!

— = 37.02.89  Steuerlager, oben 1

1 - 37.02.40  Steuerschale oben 1

2 — 00.69.33 Kugel '/« DIN 5401 9

3 — 37.0241  Gewindekonus 1

— — | 375288  Steuerlager, unten 1 bis FG-Nr. 5122370
— — — | 372991  Steuerlager, unten 1 ab FG-Nr. 5122371

4 — 375242  Steuerschale unten 1

5 — 00.69.33 Kugel '/s” DIN 5401 9

6 — v — 375243  Gabelkonus 1
— — ¥ 372911  Gabelkonus 1

7 — 37.18.02  Sicherungsblech 1 bis FG-Nr. 5122370
8 | 57.71.03  Nutmutter 1
— — 57.01.02  Unterlegscheibe 1 N ab FG-Nr. 5122371
— = 57.11.03 Gabelmuﬂer(Skt SW32) 1/

9 57.05.46  Gabelverkleidung, links 1

10 57.05.32  Gabelverkleidung, rechts 1

57.05.35 Rohrniet 1

12 57.05.44 Use 1

31 576401  Tulle _ 1

13 00.11.29  Sechskantschraube M5 x 15 DIN 933 1

14 00.43.62  Federscheibe BS DIN 137 1

15 57.05.36 Hiilse 1

18 00.16.18 Linsensenkschraube AM5 x 10 DIN 91 1

17 57.05.85  Vorderrad-Kotfliigel, lackiert 1
— 57.05.82  Vorderrad-Kotfliigel, Nirosta 1

18 57.05.29  V-Kotflugelstrebe hinten 1 bei 57.05.99
—_ 57.05.29a* V-Kotflugelstrebe hinten 1 bei 57.05.99a

19 57.05.48*  Zierstick 1
— 57.06.14  Zierstiick 1 bei Nirosta-Kotil.
20 00.58.17 Halbrundniet 2 x 8 DIN 660 2
21 00.05.28  Federmutter 2
24 57.05.28  V-Kotflugelstrebe vorn 1 bei 57.05.99
— 57.05.28a V-Kotflugelstrebe vorn 1 bei 57.05.99a
—_ - 57.08.99a Vorderrad-Kotfliigel

(bei Bestellung angeben,
saiadh 3bKla;:f1-i:iertlodeL Nirosta) :

— .08.07a -Kotfliigelstrebe vorn -
— — 57.08.08a V-Kotfliigelstrebe hinten 1 ab FG-Nr. 5122371
— 57.08.06 = Abziehbild 1
25 57.05.30  Kotfligelunterlage 2
26 00.16.16  Linsensenkschraube AM4 x 20 DIN 964 4
27 00.3354  Scheibe A4,3 DIN 9021 4 )
28 00.21.55  Sechskantmutter M4 DIN 985 4 bei allen Maschinen
29 00.10.47  Sechskantschraube M5 x 35 DIN 931 4
30 00.43.32  Federring B5 DIN 127 4
32 00.20.04 Sechskantmutter M5 DIN 934 4
—- 05.08.02  Vorderrad-Kotfliigel, vollst. m. Streben

(bei Bestellung angeben,
ob lackiert oder Nirosta)

abFG-Ne, 5122371

49



K 545 185 a

@w ~ W

. % @% ?;ﬁ/

i




Gruppe: Sportgabel ab FG-Nr. 5122371

Bild- Ersatzteil- Benennung Anzahl Bemerkung
Nr. Nr.

— 57.06.96" Sportgabel, vollst. 1
1 57.06.94 Gabelbriicke mit Standrohren 1
Y, 570513  Kolbenstange 2
3 00.10.60  Sechskantschraube M7 x 25 DIN 933 2
4 57.06.27  Hutmanschette, hoch 2
5 57.05.16  Anschlagkdrper 2
g 57.05.18  Gleitdichtscheibe 2
7 57.05.19  Federauflage 2
8 57.05.49 Hutmutter 2
9 57.05.20 Hauptfeder 2

10 57.06.32  Vorfeder 2

11 57.05.22  Zwischenstiick 2

12 57.06.09  Scheibe 2

13 57.06.10 Distanzrohr 2

14 57.06.90 Gleitrohr links 1

15 57.05.90b Gleitrohr rechts 1

16 00.70.15 Dichtring C7 x 12 x 2 DIN 7603 2

17 01.00.14  Runddichtring 20 x 2,5 2

18 57.06.11 VerschluBschraube 2

19 57.06.37  Distanzring 1

29 372911 Gabelkonus 1

20 00.43.66  Federscheibe B7 DIN 137 1

21 00.30.11  Scheibe 7,4 DIN 125 1

29 ¥ 00.10.60  Sechskantschraube M7 x 25 DIN 933 1

23 57.06.08  Scheinwerferhalter 2 bis FG.-Nr. 5147623

2% 00.11.58  Sechskantschraube M8 x 18 DIN 933 4

25 00.33.53 ~ Scheibe B8,4 DIN 9021 2

26 00.43.65  Federscheibe B8 DIN 137 4

27 00.20.22  Sechskantmutter M8 DIN 934 2

28 57.06.18 - Gabelbriicke oben 1

- 00.11.56 = Sechskantschraube M8 x 18 DIN 933 2

- 0033583 Scheibe B8,4 DIN 9021 2

- 050505  Spezial-StoBddmpfers 1Dose { 30 cem, ausroichend

— 57.06.19  Scheinwerferhalter links 1 ’ ab FG-Nr. 5147624

30 57.06.20  Scheinwerferhalter rechts 1



K 545176Db



Gruppe: Lenker / Lampenhalter, Gasdrehgriff, Gaszug, Vorderradbremszug
bis FG-Nr. 5122370

Bild- Ersatzteil-  Benennung Anzahl Bemerkung
Nr. Nr.
1 57.93.01* Lenkerbiigel 1
— 57.93.54  Lenkerbiigel, hoch 1 RSH
— §7.93.57 Klemmbiigel, gerauht 1 RSH
2 57.93.99  Tragerplatte 1
3 00.17.80  Zylinderschraube M8 x 90 DIN 912 1
4 57.93.08 - Scheibe 1
5 53.26.03  Klemmkeil 1
6 57.93.04 Lampenhalter 1
7 57.93.03  Klemmbigel 2
8 00.11.17  Sechskantschraube M6 x 20 DIN 933 4
9 00.43.63  Federscheibe B6 DIN 137 8
10 57.93.11  Abdeckung fiir Lampenhalter 1
1 00.16.19  Linsensenkschraube AM4 x 8 DIN 91 2
12 57.93.10  Stopfen 1
— 57.93.91  Gasdrehgriff, vollst.
mit Bremshebel Sport 1
— 05.13.12  Drehgriffgehsuse, vollst. 1
— 05.13.13  Gehiuse, vollst. 1
13 05.13.14  Gehiuse 1
14 05.13.15  Regulierschraube M5 x 8,5 1
15 05.11.07 Bremsfeder 1
16 06.13.16  Haltewinke! 1
17 05.10.17  Linsenschraube M6 x 15 1
— 05.1317  Griffrohr, vollst. 1
18 l 05.13.18  Griffrohr 1
19 05.12.98a Drehgriffiiberzug 1
20 05.13.37  Hebel 1
21 05.10.32 = Hebelschraube M5 1
22 00.40.52  Zahnscheibe J5,3 DIN 6797 1
23 00.20.04  Sechskantmutter M5 DIN 934 1
24 05.13.20  Gleitstein 1
25 05.13.21 ~ Stellschraube M7 x 30 1
26 051235  Lé&tnippelaufnahme 1
27 | 57.74.97* Gaszug 1
— — | 57.7452  Gaszug 1 RSH
28 V¥ V570413 Regenschutzkappe 1
29 | 57.74.96* Vorderrad-Bremszug 1
—_ — | 67.7451  Vorderrad-Bremszug 1 RSH
30 V¥V 575405 Faltenbalg 1
31 255.04.11  Spannring 1

2076 53



54

K 545 186



Gruppe: Lenker / Gasdrehgriff, Gaszug, Vorderradbremszug

ab FG-Nr. 5122371

Bild- Ersatzteil- Benennung Anzahl Bemerkung
Nr. Nr.
1 57.07.01*  Lenkerbiigel 1
—_ 57.07.02  Lenkerbiigel, hoch (33222) 1 RSH
2 57.07.03  Klemmbiigel 2
3 57.07.04  Sockel 2
4 57.07.05  Sechskantmutter 4
5 00.4366  Federscheibe B7 DIN 137 4
6 57.07.06  Zierkappe 2
7 57.07.07  Elastikstreifen 2
8 57.07.08  Zierdeckel 1
9 57.07.09  Spreizniet 1
— 57.93.88* Gasdrehgriff vollst.,
Rundzug, m. Bremshebel Sport 1
— 051357  Drehgriffgehduse vollst. 1
— 05.13.58  Drehgriffgehiuse 1
— 05.13.59 Gehiuse vollst. 1
10 056.13.60 Gehiuse 1
11 05.11.07 Bremsfeder 1
12 05.1296 Regulierschraube 1
13 00.20.59  Sechskantmutter M5 DIN 439 1
14 05.13.61 Griffrohr 1
15 05.12.98a Drehgriffiiberzug 1
16 05.10.17 Linsenschraube M6 x 15 1
17 05.13.63  Hebel 1
18 05.13.64  Hebelschraube M6 1
19 004055  Zahnscheibe J6,4 DIN 6797 1
20 00.20.19  Sechskantmutter M6 DIN 934 1
21 05.13.21 Stellschraube M7 x 30 1
22 | 57.84.92* Gaszug 1
— — | 57.8493  Gaszug 1 RSH
23 57.0413  Regenschutzkappe 1
24 L 05.13.56  Abstiitzung 1
25 05,1235  Létnippelaufnahme 1
26 | 57.84.88* Vorderrad-Bremszug 1
— —| 57.8489  Vorderrad-Bremszug 1 RSH
97  WWV¥575405 Faltenbalg 1
28 255.04.11 Spannring 1
2076

55






Gruppe: Lenker / Kupplungshebel, Kupplungszug, Riickblickspiegel

Bild- Ersatzteil- Benennung Anzahl Bemerkung
Nr. Nr.
— 57.93.92 - Kupplungshebel, vollst., Sport

— 05.13.22  Gelenkstiick, vollst.

1 05.13.23  Gelenkstiick

2 00.11.32 Sechskantschraube M6 x 25 DIN 933

3 v 003102  Scheibe 6,4 DIN 125

4 05.13.38 Hebel

5 05.10.32  Hebelschraube M5

6 00.40.562  Zahnscheibe J5,3 DIN 6797

7 00.20.04  Sechskantmutter M5 DIN 934

8 05.13.21 Stellschraube M7 x 30

9 ¥ 05.1235  Létnippelaufnahme

10 57.93.09 Festgriff

1 57.74.95* Kupplungszug RS bis FG-Nr. 5115050

— 57.74.79* Kupplungszug
— 57.84.84* Kupplungszug
— 57.7450  Kupplungszug
— 57.74.80  Kupplungszug

{ RS von FG-Nr, 5115051
bis 5122370

RS ab FG-Nr.5122371
RSH bis FG-Nr. 5115050
{ RSH von FG-Nr. 5115051

bis 5122370
— 57.84.85  Kupplungszug RSH ab FG-Nr. 5122371
links

12 | 27.0090 Riickblickspiegel, vollst.

— — | 27.0052 Riickblickspiegel, vollst.

— 02.00.03  Glas fir Riickblickspiege!l (Trapezform)
— 02.00.04  Glas fiir Riickblickspiegel (Eiform)

13 00.21.53 Sechskantmutter M8 DIN 985

14 00.3252  Scheibe 8 DIN 440

rachts

T S T S AR G W SR R S S WS R

276 67



58



Gruppe: Motorverkleidung, Kettenkasten

Bild- Ersatzteil-  Benennung Anzahl Bomerkung
Nr. Nr.
1 47.73.05% Motorverkleidung rochts 1 % e FG.Nr. 511306
2 477307  Keder vorn (84 Ig.) 1 g Vi RGN e
— 156404  Motorverkleidung rechts 1 g FSh S
—y 15.64.15  Motorverkleidung rechts 1 ab FG-Nr. 5122371
_— 15.64.09 Keder vorn (74 lg.), chromfarben 1 } ab FG-Nr. 5113951
3 ?’;gi?g Eeger hinten (3?0 )Ig,),hchromfarben 1
o .b4. eder vorn (74 lg.), schwarz 1 _
— 15.64.07  Keder hinten (354 Ig.), schwarz 1 g ob FG-Nr. 502U
3} 47.03.04 Distanzstiick 1
6 00.30.03  Scheibe 8,4 DIN 125 1
7 00.11.25 Sechskantschraube M6 x 10 DIN 933 3
8 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 6
9 47.73.06* Molor\rerkleidung links 1 } bis FG-Nr. 5113950
10 47.73.13 ﬁeder (4?(? 1%.) ik 1
e 15.64.03 otorverkleidung links 1
— 15.6410  Keder (477 Ig.), chromfarben § ) s FoNe 11!
— 15.6414  Keder (481 Ig.), schwarz 1 ab FG-Nr. 5122371
11 47.73.10 Distanzstiick 1
12 00.11.25 Sechskantschraube M6 x 10 DIN 933 1
13 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 2
14 00.32.51 Scheibe 7 DIN 1440 1
15 00.20.19 Sechskantmutter M6 DIN 934 1
16 477395  Befestigungsbolzen 2
17 00.11.25 Sechskantschraube M6 x 10 DIN 933 1
18 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 2
19 00.4337 Federring B6 DIN 127 1
20 477396  Befestigungsbolzen 2
21 00.11.25 Sechskantschraube M6 x 10 DIN 933 1
22 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 2
23 00.43.37  Federring B6 DIN 127 1
24 47.7399  Gitter ) 1 bis FG-Nr. 5113350
— 47.7398  Gitter 1 ab FG-Nr. 5113951
25 00.11.42 Sechskantschraube M6 x 16 DIN 933 2
27 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 2
29 37.77.04 Kettenkasten unten 1
30 37.77.05  Kettenkasten oben 1
31 47.65.02,  Rohrniet 2
32 00.11.22 = Sechskantschraube M6 x 12 DIN 933 2
33 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 2
34 00.11.24 Sechskantschraube M6 x 15 DIN 933 2
35 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 2
36 00.33.50 Scheibe A6,4 DIN 9021 2
37 00.59.15  Rohrniet A10 x 1 x 5 DIN 7340 2
38 00.11.25  Sechskantschraube M6 x 10 DIN 933 1
39 00.4363 Federscheibe B6 DIN 137 2
40 37.77.06  Haltebiigel 1

276

59



60

K 5451684 ¢



Gruppe: Kraftstoffanlage

Bild- Ersatzteil-  Benennung Anzahl Bemerkung
MNr. Nr.
2 77.72.11 Abziehbild 1
3 771208 Abziehbild (Keil) 1
4 77.7207  Abziehbild (Rekord) 1
5 77.71.02  Kniekissen links 1
— 77.71.03 Kniekissen rechts 1
5 77.21.04  Schriftzug ,Florett” 2
7 772105  Firmenzeichen, rund 2
8 00.55.13  Halbrundkerbnagel 2 x 6 DIN 1476 6 bis FG-Nr. 5122370
10 77.51.06 Hohlschraube 2
11 77.71.04  Deckblech 2
12 00.11.23  Sechskantschraube M6 x 12 DIN 933 2
13 004363  Federscheibe B6 DIN 137 6
22 00.4063  Zahnscheibe, A6,4 DIN 6797 1
1 77.76.98  Kraftstoffbehalter
(bei Bestellung angeben,
ob lackiert oder verchromt) 1
293 — 77.76.99 Kraftstoffbehilter
(bei Bestellung angeben,
ob lackiert oder verchromt) 1 ab FG-Nr. 5122371
24 | 778106  Kniekissen links 1
— — | 778107  Kniekissen rechts 1
— | — 778109  Zierstiick rechts 1
25| | — ‘ 77.81.08  Zierstiick links 1
2% | l 778110  Tankschriftzug 2
a7 | v 778118  Zweispitzniet .4
28 77.81.12  Zierstreifen 4
29 —— 77.81.04*  Abziehbild RS 2
30 | 77.81.15  Abziehbild fiir Tankriicken vorn 1
31y 77.81.16  Abziehbild fiir Tankriicken hinten 1
32 00.11.23 Sechskantschraube M6 x 12 DIN 933 2
35 00.11.42  Sechskantschraube M6 x 16 DIN 933 2
33 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 4
34 00.33.50 Scheibe A6,4 DIN 9021 4 b FGNr. 5122371
] 07.11.01 ~ Tankdeckel B 40 DIN 73400 1 s P
14 77.51.90  Kraftstoffhahn, vollst. 1
15 00.07.01 Uberwurfmutter 1
16 00.07.02 _ Innensieb 1
17 00.07.03  Schlauchnippel 1
18 00.70.18 - Fiberdichtung A7,5 x 14 DIN 7603 1
19 74.02.11 AnschluBmutter M16 x 1 1
20 00.93.36 Kraftstoffschlauch AB x 9 x 120 DIN 73379 1

276

61



K 545166

62



Gruppe: Vorderrad

Bild- Ersatzteil- Benennung Anzahl Bemerkung
Nr. Nr:
— 00.86.12 Drahtreifen 2°/«<—17 reinforced 1 bis FG-Nr. 5115050
- 00.96.16  Drahtreifen 23/4—17 reinforced 1 ab FG-Nr. 5115081
— 009626  Schlauch 2%/:—17 1
— 00.96.45 Felgenband 18—20"/21 (21 x 2,75) 1
— 67.78.00  Vorderrad, vollst., ohne Bereifung
23/4—17 1 bis FG-Nr. 5122370

1 67.89.02 Tiefbettfelge 177 St 1

2 67.78.05  Speiche auBen, mit Nippel, 150,5 Ig. 18
— 67.78.06  Speiche innen, mit Nippel, 150,5 Ig. 18

3 67.43.00 Vorderradbremse, vollst., 150 ¢ 1

4 06.12.30  Nabenkdrper 1

5 06.12.27  Achse 1

5 06.12.29  Distanzhiilse 1

7 00.61.00 Kugellager 6201/C3 DIN 625 2

8 06.11.28  Deckscheibe 2

g 06.11.27  Filzring 2
10 06.11.29  Staubdeckel 2
1 00.31.10 Scheibe 13 DIN 433 1
12 06.12.28  Achsmutter M 12 x 1,25, SW 21, 12 hoch 1
-- 06.12.38 Bremsdeckel, vollst. 1
13 06.12.31  Bremsdeckel, nackt 1

14 06.1215  Zugfeder fiir Bremsdeckel 2

15 06.12.16  VerschluBscheibe 2

16 06.12.32  Bremsbackenpaar, vollst. 1 Paar

17 06.12.36  Zugfeder fiir Bremsbacke 2

18 06.12.39 Bremsknebel 1

19 06.1204  Dichtring fur Bremsknebel 1
20 06.11.71 Bremshebel, vollst. 1
21 l 00.30.10 ~ Scheibe 6.4 DIN 125 fiir Bremsknebel 1
22 | ¥ 00.20.19 Sechskantmutter M6 DIN 934

fiir Bremsknebel 1

23 v 67.43.01 — Riickholfeder fiir Bremshebel 1

276 63



/)
v

i ___ _1/‘ _
\

w_
7 .m_ iy

il

K 545 187

64



Gruppe: Vorderrad

Bild- Ersatzteil- Benennung Anzahl Bemoikung

Nr. Nr.

— 67.72.00 Vorderrad, 2'/i—17, ohne Bereifung 1 ab FG-Nr. 512237
1 67.89.02 Tiefbettfelge 177 St 1
2 67.78.07  Speiche auBen, mit Nippel, 1475 Ig. 18

- 67.78.08  Speiche innen, mit Nippel, 1475 Ig. 18
3 67.15.00  Vorderradbremsnabe vollst,, 160 ¢ 1
4 06.15.79  Nabenkérper 1
5 67.03.01  Steckachse 1
6 06.15.63 Distanzrohr 1
7 00.61.04  Kugellager 6201 Z/C3 DIN 625 2
g 06.15.62 Nutring 1
9 00.31.10  Scheibe 13 DIN 433 1

10 67.02.03 Achsmutter 1

— 06.15.81 Bremsdeckel, vollst. 1

11 06.15.80  Bremsdeckel nackt 1

12 06.15.88 Scheibe 2 dick 1

13 l 06.15.82 Bremsbackenpaar, vollst. 1

14 06.15.86  Riickzugfeder 2

15 06.15.84  Bremsnocken 1

16 06.15.87  Bremshebel, vollst. 1

17 l 06.15.71 Zahnscheibe 1

18 w v v v 06,1567 Sechskantmutter SW 17 1
276

65



K oB451268 8



Gruppe: Hinterrad

Bild- Ersatzteil- Benennung Anzahl Bemerkung
Nr. Nr.

— 008612 Drahtreifen 2°/4—17 reinforced
— 00.96.15 Drahtreifen 2°/4—17 reinforced
— 00.96.26 Schlauch 2%/4—=17

— 00.96.45 Felgenband 18—20"/21 (21 x 2,75)

— | 67.79.00  Hinterrad vollst,, ohne Bereifung
23417 1 bis FG-Nr. 5035243

biw FO-Nr, DHILULO
wb FG-Nr. 5115051

— ek o

2 | 677600  Hinterrad, vollst., ohne Bereifung ; e
23417 1 bei Flachienker ven
FG-Nr. 5095250
bis 5118410
—_——- 67.74.00*  Hinterrad, vollst, ohne Bereifung bei Flachlenker
BL—17 1 { von FG-Nr. 5118411
1 67.89.02  Tiefbettfelge 177 St §' g bis S12570
2 67.78.06  Speiche auBen, mit Nippel, 1605 Ig. 18
—- 67.78.06  Speiche innen, mit Nippel, 150,5 Ig. 18
— §7.2200 Hinterradbremsnabe, vollst., 150 ¢ 1
3 67.22.98  Nabenké&rper 1
4 06.12.38  Bremsdeckel, vollst. 1
5 06.1231  Bremsdeckel, nackt 1
6 06.1215  Zugfeder fir Bremsdeckel 2
7 v 06.1216  VerschluBscheibe 2
8 06.12.32  Bremsbackenpaar, vollst. 1 Paar
9 06.12.36  Zugfeder fiir Bremsbacke 2
10 06.12.39 Bremsknebel 1
1 Y 06.12.04  Dichtring fir Bremsknebel 1
12 [ 06.11.71 Bremshebel, vollst. 1
13 | 00.30.10  Scheibe 6,4 DIN 125 fiir Bremsknebel 1
14 | 1 00.20.19  Sechskantmutter M6 DIN 934
| l v fur Bremsknebel 1

2:76



K 545126 &




Gruppe: Hinterrad

Bild- Ersatzteil-  Benennung Anzahl Bemerkung
Mr. Nr.
| _

15 | | 06.11.69  Steckachse 1
16 06.11.583  Sechskantmutter M16x 1, SW 21,7 hoch 1
17 06.11.54  Distanzhilse 1
18 | 00.61.00 Kugellager 6201/C3 DIN 625 2
19 06.11.28  Deckscheibe 1
20 06.11.27  Filzring 1
21 06.11.29  Staubdeckel 1
22 06.12.20  Achse fur Zahnkranztrdger 1
23 06.11.59b  Zahnkranztriger 1
24 | 06.11.60 Gummimitnehmer 5
25 06.11.50  Gummiring 1
26 00.60.31  Kugellager 6004/C3 DIN 625 1
27 06.12.07  Sprengring 1
28 06.12.21  Deckscheibe 1
29 06.12.22  Dichtung 1
30 06.12.23 Staubdeckel 1
31 | — — | 678404 Kettenrad 35 Zahne 1
— — | —| 67.9401  Kettenrad 34 Zahne 1
— ——| | 67.80.02 Kettenrad 33 Zihne 1
32 — — .« — 27.00.99 Mofakette '/2 x /4" x 7,75,

102 Glieder einschl. SchloB 1 bis FG-Nr. 5095249
— — — —-27.0085 Mofakette /2 x /4" x 7,75,

100 Glieder einschl. SchloB 1 ab FG-Nr. 5095250
33 00.10.43  Sechskantschraube M7 x 32 DIN 931 5
34 06.12.05  Sicherungskranz 1
35 00.20.24  Sechskantmutter M7 DIN 934 5
36 06.12.19  Distanzbuchse 1
38 — 67.9411  Kettenspannexzenter, links 1
39 — 67.94.12  Kettenspannexzenter, rechts 1
40 — 14.09.06 _ Scheibe 1
41 — 67.84.10  Bremshalter 1
42 ¥ 061228 Achsmutter 1
43 YYyY 674301 Riickholfeder 1
276

69



K 545188



Gruppe: Hinterrad

ab FG-Nr. D 122371

Bild- Ersatzteil-  Benennung Anzahl Bemerkung

Nr. Nr.

- 67.69.00" Hinterrad, 2°/41—17, ohne Bereifung 1
1 67.89.02 Tiefbettfelge 177 St 1
2 67.7807  Speiche auBen, mit Nippel, 147,5 Ig. 18

— 67.7808  Speiche innen, mit Nippel, 1475 Ig. 18

. §7.1400  Hinterradbremsnabe vollst., 160 ¢ 1
3 06.15.93 Nabenkérper 1

— 06.15.97  Bremsdeckel, vollst. 1
4 06.15.94  Bremsdeckel nackt 1
5 06.15.88  Scheibe 2 dick 1
6 | 1 06.15.95  Bremshebel, vollst. 1
7 | l06.15.71 Zahnscheibe 1
8 | ¥06.1567  Sechskantmutter SW 17 1
g | i 06.1582  Bremsbackenpaar, vollst. 1

10 | 06.15.86  Riickzugfeder 2

11 | Y 06.1584 Bremsnocken 1

12 67.0202  Steckachse 1

13 06.1575  Sechskantmutter SW 21 1

14 06.15.73  Stiitzring 1

15 00.60.33 Kugellager 6004 2 RS /C3 DIN 625 1

16 06.15.76  Distanzrohr ] 1

17 67.04.98  Zahnkranztriger 1

18 00.61.04 Kugellager 6201 Z /C3 DIN 625 2

19 06.15.77  StoRdampfer 1

20 06.16.74  Hilse 1

21 67.02.03  Achsmutter 1

29 L1 1 67.90.02  Kettenrad 33 Zihne 1

—_ - 67.94.01 Kettenrad 34 Zahne 1 bei Hochlenker

23 00.10.43  Sechskantschraube M7 x 32 DIN 931 5

24 l 67.02.05 - Sicherungskranz 1

25 00.2024  Sechskantmutter M7 DIN 934 5

26 67.94.11 = Kettenspannexzenter links 1

27 67.9412  Kettenspannexzenter rechts 1

28 14.09.06  Scheibe 1

29y Y 67.8410  Bremshalter 1

30 27.0095  Mofakette /2 x /4" x 7,75,

100 Glieder einschl. SchloB 1

276

Al



16

K 5451794



Gruppe: Elektrische Anlage / Scheinwerfer

Jily- Ersulzteil-  Bunonnung Anzall  Bumgihung
M1 Nr.

{b‘s FG-Nr 5120376
26/25 Watt Bilux

— ‘ 87.76.99" Scheinwerfer vollst., 1
1

- | 87.76.98  Scheinwerfereinsatz vollst. 1
1

4—6 l 08.17.30  Scheinwerfervorderteil vollst,
7 ‘ 08.17.48  Befestigungsfeder f. Lampenfassung ",
- —— | 87.84.93* Scheinwerfer vollst, 1 {Efi Sag T
35/35 Watt Bilux 1
- - ! 1 87.84.92 Scheinwerfereinsatz vollst.
- —-— | 081758 Scheinwerfervorderteil vollst.
e — — 87.84.96" Scheinwerfer vollst, T ab FG-Nr 5144724
35/35 Watt Bilux 1
- - = — | — 878491 Scheinwerfereinsatz vollst, 1
- === | = l—— 08.17.58  Scheinwerfervorderteil vollst. 1
- ¥ 08.17.15 Befestigungsfeder f. Lampenfassung 1
1 [ 08.17.28  Glashaltering
2 — |— | 081726 Befestigungsschraube M6 x 20, 1
Kopf10 @ 1
3 — | — ¥ 08.17.27 Unterlegscheibe 5/9 @ x 3 1
18 —— - | - 08.17.62 Glashaltering 1
7 ——=—14 i 08.17.63  Befestigungsschraube f. Ring

8 - 08.17.31 Befestigungsfeder 8
fir Scheinwerfereinsatz

- - 08.17.68 Befestigungsfeder 6
fir Scheinwerfereinsatz 1
S v | |y 08.17.16 Lampenfassung 1
10 — 87.82.98 Gehduse 1
B - = 87.8401 Gehiuse 1
L N 87.73.01 Kabeltille 2
9 - =¥ 87.84.06 Kabeltille 1
2 v v 87.78.02 Tachowellentiille . o
13 08.15.02 Glihlampe BBV 25/25 W DIN 72601 2 (DS FG-Nr 3122370
14 00.11.53 Sechskantschraube M8x 15 DIN 933 4
15 00.43.67 Federscheibe B8 x 15 DIN 137 1
— 081763  Gluhlampe B6V 35/35 W DIN 72601 2 jab FG-Nr. 5122371
— 00.11.66 Sechskantschraube M8 x 18 DIN 933 4
— 00.48.65 Federscheibe B8 DIN 137 1
= 87.81.06 Abziehbild . 2 ab FG-Nr. 5144724
20 87.77.52 Zweifach-Steckverteiler



K 545180



Gruppe: Elektrische Anlage / Scheinwerfer, Lenkerschalter, Tachometer

bis FG-Nr. 5132926

Bild- Ersatzteil- Benennung Anzahl Bemerkung
Nr. Nr.
1 87.71.90  Kabelstrang zum Scheinwerfer 1 bis FG-Nr. 5122370
— 87.71.84  Kabelstrang zum Scheinwerfer 1 ab FG-Nr. 5122371
2 87.71.95a Masseleitung zum Scheinwerfer 1
3 00,9510  Leitungsverbinder B3 DIN 72586 1
4 | 87.71.91  Lenkerschalter 1
5 ¥ 87.71.93  elektrische Leitungen mit Schaltersockel 1
— | 87.711.57  Lenkerschalter 1 RSH
—_ ¥ 87.71.56  Elektr. Leitungen mit Schaltersockel 1
6 00.17.34 Zylinderschraube M4 x 8 DIN 84 1
7 09.2112  Tachometerkopf 1
8 27.78.03  Dichtungsring 1
9 27.78.04 Bugel i
10 ¥ 09.21.08 Sechskantmutter M10, SW 14, 2,5 hoch 1
1 27.7896  Tachometerwelle (Hillenlinge 820 mm) 1 bis FG.Ne. 5129370
12 27.7898  Nabenantrieb 1
— 27.7893  Tachometerwelle (Hullenlinge 760 mm) 1 ab FG-Nr. 5122371
- 277807  Befestigungsschelle 1 o
- §7.07.09  Spreizniet T oidarad Kodisge
— 27.78.90 Nabenantrieb 1
13 09.2107  Dichtung fir Nabenantrieb 1
— 255.0411  Spannring 1
2076

75



K 545101



Gruppe: Elektrische Anlage / Scheinwerfer, Lenkerschalter, Tachometer,

Drehzahlmesser von FG-Nr. 5132927 bis 5143623
gild- Ersatzteil- Benennung Anzahl Bemerkung
Nr. Nr.

i 87.81.93  Kabelstrang zum Scheinwerfer

2 87.711.95a Masseleitung zum Scheinwerfer

3 - 009511 Leitungsverbinder B4 DIN 72586

4 | 87.711.91* Lenkerschalter

5 ¥ 87.71.93  Elektr. Leitungen mit Schaltersockel
— | 87.71.67  Lenkerschalter RSH
— ¥ 87.71.56  Elekir. Leitungen mit Schaltersockel

8 00.17.3¢  Zylinderschraube M4 x8 DIN 84
— 27.78.89  Tachometer mit Beleuchtung

7 09.21.16  Tachometerkopf

8 \ 09.21.20  Glihlampenfassung 2polig

9 { 08.17.60  Gluhlampe J 6V 0,6W DIN 72601
— | 27.78.03  Dichtungsring

11 1 27.78.09  Biigel

0031.09  Scheibe 10,5 DIN 433

P S L e e e I

13 ¥ 09.21.08 Sechskantmutter M10, SW 14, 2,5 hoch

14 277893  Tachometerwelle iHﬁllen!énge 760 mm)

- 27.78.07  Befestigungsschelle | nur boi lackierten
— 57.07.09 Spreizniet | Vorderrad-Kotilugein
17 27.78.90  Nabenantrieb

18 09.21.07  Dichtung fiir Nabenantrieb

19 255.0411  Spannring

— 97.00.99  Transistor-Drehzahlmesser

20 97.00.01  Drehzahlmesserkopf

21 09.21.19  Gluhlampensockel 1polig

22 08.17.60  Glihlampe J 6V 0,6W DIN 72601

23 27.78.03  Dichtungsring

24 97.00.08  Bigel

25 00.43.64  Federring B4 DIN 127

26 00.20.30  Sechskantmutter M4 DIN 934

Befestigungs- und AnschluBteile fiir Tacho und Drehzahlmesser

— 97.00.98  Déampfungshalterung vollst. 2
27 27.7822  Dampfung 2
28 27.78.19  Dampfungsring 2
29 ¥ 27.78.23  Scheibe 4
30 97.00.02 Schutzkappe 1 fur Drehzahimesser
31 97.00.05  Schutzkappe 1 fiir Tachometer
32 00.17.27  Zylinderschraube M4 x 15 DIN 84 3 1 Tacho, 2 Drehzahlm
33 97.00.06 Gummitille 2
34 97.00.03  Halter 2
- 97.0007  Keder (280 lang) 2
36 §7.00.04 Klemmschelle 2
37 00.10.45  Sechskantschraube M5 x 40 DIN 931 2
38 00.33.61  Scheibe 5,3 DIN 9021 6
39 00.20.04  Sechskantmutier M5 DIN 934 2
40 97,0095 Massekabel 2
— 97.00.94  Leitung grau/rot 370 mm lang 2
— 97.00.96  Leitung gelb 370 mm lang 1 fur Drehzahlmesser
— 009512  Isolierschlauch B4,5x 0,5 x 200 lang
DIN 40621 2 fir Tachometer-
44 27.78.26 Blinddeckel fir Scheinwerfer vollst. 1 { ausschnitt 60 @

75/2



K545 192



Gruppe: Elektrische Anlage / Scheinwerfer, Lenkerschalter, Cockpit
ab FG-Nr. 5143624
Bild-  waitere Ersatzteil- Benennung Anzahl kommt vor

Mr/S. Teile/S.Nr bei Cockpit

W74 75 87.81.93  Kabelstrang z. Scheinwerfer 1
3/74 00.95.11 Leitungsverbinder B4 DIN 72586 1
4/74 756 | B7.7T1.57  Lenkerschalter 1
5/74 ¥ 87.71.56  elektr. Leitungen m. Schaltersockel 1
— | 21.78.85 Cockpit vollst. 1
1/74/2 27.78.84 Instrumententrager vollst. 1
2 27.78.86  Ziindschalter vollst. 1
3 09.1217a  Schlissel 1] SN
4 270013 Griffkappe g e
5 00.17.37  Zylinderschraube M4 x 55 DIN 84 2
6 27.78.25 Distanzrohr 2
7 27.78.28 Halter 1
8 00.20.30 Sechskantmutter M4 DIN 934 .
] 00.29.31 Sechskantmutter NM4 DIN 980 2
10 27.78.10 Linsenfassung 3
11 02.78.01  Seeger-Zackenring ZA 14 3
12 27.78.12 Linse blau 1
— 08.17.60  Glihlampe J 6V 0,6W DIN 72601 1
13 277813  Linse griin 2
14 27.78.16  Gehiuse 1
15 27,7887  Drehzahlmesser 80 ¢ 1
—_ 08.17.60 Gluhlampe J 6V 0,6W DIN 72601 1
16 87.81.16  Lampenfassung 1-polig 1
17 27.78.21 Biigel 1
18 00.20.30  Sechskantmutter M4 DIN 934 2
19 27.78.24  Dampfung 1
20 27.78.19 = Démpfungsring 1
21 27.78.20 - Spannring 1
22 75 27.78.83  Tachometer 80 ¢ 1
— 08.17.60 — Gluhlampe J 6V 0,6W DIN 72601 1
23 87.81.17  Lampenfassung 2-polig 1
24 27,7817 Biigel 1
25 27.08.02  Sechskantmutter 1
26 27.718.3¢  Zwischenring 1
27 27,718.20  Spannring 1
28 87.81.89 Masseleitung z. Tachometer 1
29 87.81.90  Kabelstrang z. Cockpit 1
30 00.85.09  Leitungsverbinder B 2 DIN 72586 1
31 75 N 27,7896  Tachometerwelle 1
32 Y 87.81.88  Masseleitung z. Ziindschalter 1

2176 75/4



26 24 18 2422 20 19 21 K845 128¢



Gruppu: Elektrische Anlage / Schlulilicht, Wechselstromschnarre

Bild- Ersatzieil-  Benennung Anzahl Bumurkuny
Nr. Nr.
1 87.51.97 SchluB-Brems-Kennzeichen-
Riickstrahlerleuchte, vollst. 1 Hella
— 875189  Lichtgehiuse 1
2 87.51.88  Lampentrdger 1
3 875129  Gehiuseschraube M3 x 18 1
4 ¥ 87.51.28 Gehduseunterlage 1
— 87.51.87  SchluB-Brems-Kennzeichen-
Riickstrahlerleuchte, vollst. 1 Ulo
— 87.51.86  Lichtgehiuse 1
— §7.51.85 Lampentriger 1
— 875126  Gehduseschraube M4 x 10 1 bis FG-Nr. 5122570
— ¥ 8756125  Cehiduseunterlage 1
5 08.15.14  Glihlampe HL 6V 4W DIN 72601 1
6 08.15.15 Glihlampe G 6V 5W DIN 72601 1
7 00.17.09  Zylinderschraube M5 x 10 DIN 84 2 nicht bei 87.51.87
8 00.40.66  Zahnscheibe A5,1 DIN 6797 1
g 004362 Federscheibe B5 DIN 137 1
10 00.20.04  Sechskantmutter M5 DIN 934 2
11 87.51.04  Tille fur Rucklichtleitung 1
— 87.711.82  SchluB-Brems-Kennzeichen-
Riickstrahlerleuchte, vollst. 1
18 87.71.18  Gehduse kpl. 1
19 87.71.19 Lichtaustritt kpl. 1
20 87.711.20  Lampentriger kpl. 1
21 87.71.21 Kreuzschlitzschraube 2
— 08.17.37  Glithlampe S 6V 18/8W DIN 72601 1 b FG-Nr. 5127371
22 37.21.09 _Sechskantschraube 1 a0 P otess
23 00.10.52 Sechskantschraube M6 x 32 DIN 931 1
24 004363  Federscheibe B6 DIN 137 2
25 00.40.63  Zahnscheibe AB,4 DIN 6797 1
26 00.20.19 Sechskantmutter M6 DIN 934 2
- 87.71.83 Massekabel zur Riickleuchte 1
Boomm e
15 .51, echselstromschnarre 2 . -
16 87.61.17  Haltering 1 4 Dis FG-Ne 512370
—- 87.81.98  Wechselstromschnarre 35 W 1
30 87.81.05  Verstarkungsstreifen 1
31 00.11.23 Sechskantschraube M6 x 12 DIN 933 2 ab FG-Nr. 5122371
32 00.30.02  Scheibe 6,4 DIN 125 2
33 00.40.63  Zahnscheibe A6,4 DIN 6797 2
34 00.20.19  Sechskantmutter M6 DIN 934 2
17 87.51.95  Kabelstrang zur Schnarre 1
29 87.81.92  Wechselstromschnarre 35 W 1 ab FG-Nr. 5143624

2176

77



|

l

14 18 11 121319 20 1716 15
I
— |

i
|

K 545169 n



Gruppe: Werkzeugbehilter, Werkzeug, Luftpumpe

Uild-

o .L:leullitl”- Bononnung - " Anzahl 7 Buimurkuny
Nr. Ne.,
- 27.77.990* Werkzeugbehiilter, vollst. 1 Liv FG-Ni bivasi
1 I 27.77.01 Werkzeugbehilter Sozius 1
2 27.77.03  Klebebild 1 {0 et oo s
- — 27.87.99  Werkzeugbehiilter, vollst, 1 ab FG-Nr. 5122371
— — 27.87.01 Werkzeugbehilter 1
3 i 27.77.98 WerkzeugkastenschloB* 1
4 00.59.06  Niet B3 x8 DIN 7338 2
5 08.1217  Schlissel* 2
7 00.18.51  Flachrundschraube M5 x 12 DIN 603 2
8 00.30.06 Scheibe 5,3 DIN 125 2 zur Befestigung
9 004362  Federscheibe B5 DIN 137 2 [ am Kotflugel
10 00.20.04  Sechskantmutter M5 DIN 934 2
— 278797 Werkzeugsatz 1
11 27.07.14  Werkzeugtasche mit Gummiring 1
12 91.01.05  Schraubenzieher 6 mm breit 1
13 91.01.08 Schraubenzieher 3 mm breit 1
14 27.77.11 Montiereisen 1
15 91.01.01 Steckschlissel SW 17/21 1
16 277704  Steckschliissel SW 10/13 1
17 00.59.22  Drehstift A8 x 140 DIN 900 1
18 91.01.09  Kombinationszange 1
19 00.95.565  Doppelmaulschliissel 8 x 11 DIN 895 1
20 ¥ 0095656  Doppelmaulschliissel 10 x 13 DIN 895 1
—_ 09.1217  Schlussel fiir LenkschloB* 2
— 27.00.89  Luftpumpe 1 bis FG-Nr. 5122370
— 220120  Luftpumpe 1 ab FG-Nr. 5122371
* Achtung:
Bei SchloB- und Schlusselbestellung bitte Schliissel-Nr. angeben.
2/76 79



K 545181



Gruppe: Sonderzubehdr / Beinschutz

Bild- Ersatzieil-

Benennung Anzahl Bemerhung

[Nr Mr.
—_ 97.81.00 Beinschutz, vollst. 1 bis FG-Ne 51131
— 97.91.00  Beinschutz, vollst. 1 {LIOS” FF(?;]‘{’ 551"?" 09
1 97.81.99 Schutzschild 1 bis FG-Nr. 5122370
2 27.26.02  Plakette 1

3 00.58.54 Senkniet 2x5 2

4 977106  Chromeffektleiste (18395 Ig.) 1

6 — | 97.61.02 Halter 1
— 97.91.99 Halter 1 ab FG-Nr. 5113133
7 97.21.03 Buchse 2

8 97.21.04  Hiulse 2
10 | | 001128  Sechskantschraube M6 x 12 8
11 00.11.32  Sechskantschraube M6 x 25 2

12 00.43.83 Federscheibe B6 18

13 | 003350  Scheibe A6,4 2

4 1 003002  Scheibe 6,4 2

15 00.20.19 Sechskantmutter M6 4

16 00.29.06 Hutmutter M6 6

17 97.71.04  Halterung links 1

18 | 97.71.05  Halterung rechts 1

19 — | 37.51.10 Bodenwanne 1
20 | | 004363 Federscheibe BB 4
21 v v 002019  Sechskantmutter M6 2

2076

81






Gruppe: Sonderzubehdr/ Beinschutz

ab FG-Nr. 5122 371

Bild- Ersatzteil- Benennung Anzahl Bemarkung

MNr. Nr.

— 97.12.00 Beinschutz, vollst. 1
1 97.81.97 Schutzschild 1
2 27.26.02  Plakette 1
3 00.58.54  Senkniet 2x5 DIN 661 2
4 97.02.09  Keder 1855 lang 1

— 97.0208  Keder 375 lang 1
6 97.81.99  Halter 1
7 97.21.03 Buchse 2
8 97.21.04  Hiulse 2
9 97.02.04  Halterung oben 1

10 00.11.23  Sechskantschraube M6 x 12 DIN 933 8

11 00.11.32  Sechskantschraube M6 x 25 DIN 933 2

12 00.43.63  Federscheibe B6 DIN 137 16

13 00.33.50  Scheibe A6,4 DIN 9021 2

14 00.30.02  Scheibe 6,4 DIN 125 2

15 00.20.19 Sechskantmutter M6 DIN 934 8

16 97.02.06  Halter oben 2

17 285.0012  Tulle 2

L)

@

81/2



Sortimente

Sild- Ersatzteil- Benennung Arzahl Bemerkung
N, Nr.

00.01.71 Satz Radialdichtringe, vollst. 1
l 00.77.50  Radialdichtring B15 x 24 x 7 DIN 3760 1
00.76.53 Radialdichtring 17 x 26 x 8 2
00.01.69  Satz Kugellager, vollst. i
00.63.00 Kugellager BO 17 DIN 615 2
00.60.31 Kugellager 6004/C3 DIN 625 1
00.61.00  Kugellager 6201/C3 DIN 625 1
0061.01  Kugellager 6202/C3 DIN 625 1
00.61.30  Kugellager 6302/C3 DIN 625 1

| 00.01.81 Satz Dichtungen, vollst. 1 bis FG-Nr. 5113950

| — 00.01.101  Satz Dichtungen, vollst. 1 ab FG-Nr. 5113351

| — - 0001104 Satz Dichtungen, vollst. 1 ab FG-Nr. 5122371

— | | 156110 Gehiusedichtung 1 bis Motor-Nr. 5116427
— 15.61.02 Gehiusedichtung 1 ab Motor-Nr. 5116428
15.10.02  Dichtung fir Gehiusedeckel 1
—— | 156361  Dichtung fur Saugleitung 1
~— | 15.63.6¢  ZylinderfuBdichtung 1
37.52.27  Dichtung fiir Saugschalldampfer 1
00.70.01 Dichtring C12 x 16 DIN 7603 2
00.70.04  Dichtring A10 x 14 DIN 7603 1
00.70.08 Dichtring C6 x 10_DIN 7603 1
00.70.15  Dichtring C7 x 12 x 2 DIN 7603 2
- 00.70.12 Dichtring A26 x 31 DIN 7603 2
15.51.02  Runddichtring fiir Gehause links 1
— — | 155615  O-Ring fiir Schaltwalze 1
07" "™ Runddichtring fiir Kickstarterwelle 1
15.51.04  Runddichtring fiir Gehduse links 1
¥ 011001 Dichtung fiir Schaltarretierung

Bosch MNR 24/3 X 1
15.43.01 Zylinderkopfdichtung 1
15.43.04  ZylinderfuBdichtung 1
15.43.05  Dichtung fiir Saugleitung 1
v 00.70.17  Dichtring C32 x 38 DIN 7603 1
v 01.00.14  Runddichtring 20x 2,5 2

2




ALPHABETISCHES SACHVERZEICHNIS

Abziehbild .
Antriebskette .
Auspuff .

Beinschutz .
Bodenwanne
Bowdenziige

Bremshebel

Bremslichtschalter .

Bremsnabe vorn .
Bremsnabe hinten
Bremszug
Cockpit .

Dichtungen .
Distanzgabel
Drehgriff
Drehzahlmesser .

Faltenbalg .
Federbein
Felgen
Festor™”
Fulirasten .
Fufischalthebel

Gabelteile .
Gabelverkleidung
Gasdrehgriff
Gaszug -
Gehidusedeckel
Gehiuse links .
Gehause rechts
Gepiacktrager .

Handbremshebel
Hauptrahmen .

Hinterrad .
Hinterradkotfligel

Hinterradschwinge .

Keilwelle

Keder fir Motorverkleidung

Kennzeichenhalter .

2176

Seite

39, 61, 79

69, T
33

81
13, 81
45, 53-57

45
45
63, 65
67, 71
45
75

82
23
53, 55
75

53, 55
43
6367
57
45
15

47, 49
49
53, 55
53, 55
13
11
13
41

53, 55
39
6771
41
43

59
23
41

Bild-Nr.

20,2,3, 4,29-31,
2

32, 30

1-25

1-26
13,19

20, 27, 29, 22, 26,
11

"

19

3222

3-42

20

1—30

1-32
9-16
10-26
27, 22
16
1-31
1-21

20, 17

1-43
20

2,3,10

21

Abb. Seite

38, 60,78

68, 70
32

80
12, 80
44, 52-56

44
44
62, 64
66, 70
44
74

22
52, 54
74

52, b4
42
62—66
56
44
14

46, 48
48

59, 54
52, 54
12

10

40
52, b4

66—70
40
42

58
22
40

83



Kette fir Antrieb
Kettenkasten oben, unten
Kettenrad

Kettenritzel

Kettenspanner
Kickstarterhebel .
Kickstarterwelle

Kolben .
Kraftstoffbehilter
Kraftstoffhahn

Kugellager . Coe
Kupplungsbetitigungswelle
Kupplung . .
Kupplungshebel .
Kupplungsrad .
Kupplungszug

Kurbeltrieb

Lamellen fir Kupplung
Lampenhalter .
Lenker
Lenkerarmaturen .
Lenkerschalter
LenkschloB . _.
Luftfilter .

Luftpumpe .

Motor . Lo
Motorverkleidung

Nabenantrieb .

Oleinfill- und AblaBschraube .

Pleuel
Primidrantrieb .

Radialdichtringe .
Rahmen .
Reifen

Ritzel . .o
Riickblickspiegel
Riickholfeder .
Ricklicht

84

11, 57

2

53

53, 55, 81
53-57
75, 81

39

29

79

75
11,13

19
19, 21

. 82
. 39
63, 67

19

. 57
.11, 45, 63, 69
77

Bild-Nr

32, 30
29, 30
31,22
17

38, 39, 26, 27
2

1

7

1

14

16
11-30
17, 1=10
11

11

14

18, 24,95
6

1

1-26

4

6

32

12

31, 21
2
7, 11

1
7
12

18, 14, 23, 43
1—4

Abb. Seite

68, 70
58
68, 70
22
68, 70
2
26
16
60
60
10
20
10, 56
20
56
18

20
52
52, 54
52-56
74
38
28

74

10, 12

18
18, 20

38
18
56
10, 44, 62, 68
76

2176



Saugschalldampfer .
Schallddmpfer
Schalter fur Scnemwerlc:
Schaltgabel
Schaltrad
Schaltwalze
Scheinwerfer .
Scheinwerferhalter .
Schlussel
SchluBlampe
Schnarre

Sitzbank
Sortimente .
Soziusrasten

Spannband fir Gepacktrager .

Sportgabel .

Stiander .
Stcuerkogherkludung
Steuerlager

Tachometer
Teleskopgabel .
Tellerfeder fur Kupplung
Typschild

Unterbau

Vergaser
Vergaserdrehgrlff
Vergaserstutzen .
Verkleidung fir Gabel

Verkleidung fir Steuerkopf .

Verkieidung fur Motor
Vordergabel
Vorderrad
Vorderradbremszug
Vorderradkotfligel .
Vorgelegewelle

Wechselstromschnarre
Werkzeug .
Werkzeugbehalter .

Zahnrad . .o
Zinder BOSCH .
Zindkerze .
Zylinder .
Zylinderkopf

276

Swvile
29

33

75

25

23

25

73

53
39,79
77

77

41

82

43

41

51

43

39

39, 49

75
47, 49
21

45

29, 31
53, 55
17
49
39
59
47-51
6366
53, 65
49
23

77
79
79

23
35,37
17
17
17

Buld-Nr.

33-38
1-20

4

21, 22, 24
7,9

20

1-15

6

10,5

i

15

:

13

6

1—28

14

11

4,5, 1-6

7-13
1-32
19
18

1-35
10-26

9, 10
11
1,9
1-32
1-23
29, 26
17

]

15
11-20
1

26,10, 8,6
1

19

1

12

Abb. Scile

28
32
74
24
22
24
72
52
38, 78
76
76
40
42
40
50
42
38
38, 48

74
48, 48
20
38

44

28, 30
52, 54
16
48
38
58
46-50
62, 64
52, 64
48
22

76
78
78

22
34, 36

16
16

85






TM  Typ: K 54/54

gultig ab Baujahr 1972, ab Fahrgestell-Nr. 5115051, ab Motor-Nr. 5117644
(ven der Grundausstatiung RS abweichende Bauteile)

Bild- Wiederholungs- Ersatzieil-
Nr. teile Saito Nr.

Benennung Anzahl

Bemerkung

Gruppe: Motor
9 15.00.01

9 15.00.16

Motor vollst.,, 5 Gange, mit
FuBischaltung, Kickstarter,

Schwunglichtmagnetziinder 34 W,

Vergaser 18 (9, Ritzel z = 13
Motor vollst., 5 Gange, mit
FuBschaltung, Kickstarter,

Schwunglichtmagnetziinder 58 W,

Vergaser 18 ¢, Ritzel z = 13

Gruppe: Motor / Gehiuse links
11 15.61.01b  Gehiuse links, mit Lagerbuchse,

Anschlagbolzen u. Aufspannbuchse

Gruppe: Motor / Gehiuse rechts

13 15.61.15b Gehiuse rechts, mit Lagerbuchse
15.61.03  Gehidusedichtung
Gruppe: Motor / Zylinder, Kolben, Zylinderkopf
15.02.05 Kerzenabdeckkappe
17 15.63.89  Zylinder mit Kolben
15.63.64  ZylinderfuBdichtung
17 15.63.96 Kolben vollst.
l 00.90.07 Rechteckring 1,5 hoch
00.90.11 Rechteckring 1,5 hoch, hart
08.11.03 Zindkerze 260 WE
15.32.18  teilabgeschirmter Entstérstecker
. 15.3215  teilabgeschirmter Entstdrstecker
17 15.63.06  Zylinderkopf
15.03.06  Zylinderkopfdichtung
16.63.61  Dichtung fiir Saugleitung
16.63.63  Vergaserstutzen

Gruppe: Motor / Vergaser 18 @

27 15.60.95

Vergaser vollst, BING 1/18/26

Gruppe: Motor / Auspuffanlage

33 15.03.93

=
-3
o

Auspuffanlage, vollst.

ek ed ek ek ol e d el b ek ek

bis FG-Nr. 5122370

abl FG-Nr. 5122371

weille Markierung

Bosch
Beru

87



K 545109 b



™ Typ: K 54/54

iltig ab Baujahr 1972, ab Fahrgestell-Nr. 5115051, ab Motor-Nr, 5117644
?\fon der Grundausstattung RS abweichende Bauteile)

Bild-  W.ederholungs- Ersatzteil- Benennung Anzahl Bomerkung
Nr. teile Seite Nr.
Gruppe: Motor / Motorverkleidung, Geblédsekiihlung
1 59 47.03.01  Motorverkleidung rechts 1
2 47.73.03  Keder vorn (320 Ig.) 1
— 15.64.97 Luftfiihrung vollst. 1
7 15.64.99  Grundplatte 1
8 00.19.30  Sechskantblechschraube
B4,8 x 16 DIN 7976 4
g 00.33.51 Scheibe 5,3 DIN 9021 4
10 15.64.96  Oberteil fiir Luftfiihrung 1
1" 15.64.16  Keder (750 Ig.) 1
12 "15.04.15  Gummiring 1
13 15.0420  Sieb 1
14 — 00.30.02 Scheibe 6,4 DIN 125 n. B. zum Ausgleich
15 — 00.43.63  Federscheibe B6 DIN 137 3
16 — 00,1039  Sechskantschraube M6 x 26 DIN 931 3
17 I 15.04.17  Tulle 3
18 ¥ 0059.13  Rohrniet A10 x 1 x 3 DIN 7340 4
19 15.54.02  Motorhaube 1
20 00.16.12  Linsensenkschraube
M6 x 35 DIN 91 1
21 00.16.13  Linsensenkschraube
M6 x 42 DIN 91 1
Gruppe: Motor / Ziindanlage BOSCH
35 15.32.93  Magnetziinder-Generator 25-4/5 W 1 bis Mot.-Nr. 5125083
l 08.16.79  Ankerplatte vollst. 1
08.16.80  Schwungrad mit Windflugel 1
35 — | 154297  Magnetziinder-Generator 35-5/18 W 1 ab Mot.-Nr. 5125084
— | 08.19.01  Ankerplatte vollst. 1
— | 08.19.00 Schwungrad mit Windfliigel 1
08.16.68a Generatorleitung (blau) 1 zpsammen mit
15.04.12  Windfligel 1 Schwungscheibe
v v 00.16.71 Senkschraube M5 x 8 DIN 63 4 auswuchten
35 15.32.89  Zindleitung vollst. 1
l 15.3218  teilabgeschirmt. Entstorstecker 1 Bosch
153215 teilabgeschirmt. Entstérstecker 1 Beru
35 15.32.04  Zundspulenhalter 1
00.11.22 Sechskantschraube zur Befestigung
M6 x 12 DIN 933 2 ] g TADEAIYF
Rahmen

89



90




™  Typ: K 54/64

gultig ab Baujahr 1973, ab Fahrgestell-Nr. 5122371
(von der Grundausstattung RS abweichende Bauteil=)

il Wiadghlunge- Crealdleil- ey e Lemgrhuny
Ha. loile Yeile .
Gruppe: Teleskopgabel
- 51 57.06.97 Gabel, vollst. 1
i 57.05.11 Hutmanschelte 2
2 57.06.14 Schutzhilse 2
3 57.06.13 Faltenbalg 2
4 57.06.16 Scheinwerferhalter links 1
5 57.06.17  Scheinwerferhalter rechts 1
6 57.06.24  Haltering unten 2
7 57.06.25  Haltering oben 2
8 00.18.52 Flachrundschraube M6 x 16 DIN 603 4
] 00.31.01 Scheibe 8,4 DIN 433 5
10 00.30.02 Scheibe 6,4 DIN 125 4
11 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 4
12 00.20.19 Sechskantmutter M6 DIN 934 4
276 91



TM  Typ: K 54/54

giiltig ab Baujahr 1972, ab Fahrgestell-Nr. 5115051, ab Motor-Nr, 5117644

(von der Grundausstattung RS abweichende Bauteile)

8ild-  Wiederholungs« Ersatzteil- Benennung Anzahl Bemerkung
Nr, teile Seite Nr. h
Gruppe: Hauptrahmen
39 27.00.08  Abziehbild TM 2 bis FG-Nr. 5132372
Gruppe: Sitzbank
41 27.94.95  Tourensitzbank, Sozius 1 ab FG-Nr. 5122371
Gruppe: Hinterbau / Federbeine
43 373499  Federbein 2 bis FG-Nr. 5122370
Gruppe: Lenker / Gasdrehgriff, Gaszug
53 5793.91  Gasdrehgriff vollst.
mit Bremshebel Sport 1
578494 Gaszug 1 ab FG-Nr. 5122371
Gruppe: Kraftstoffanlage
61 778117  Abziehbild TM 2 ab FG-Nr. 5122371
Gruppe: Vorderrad
— 63 67.78.00  Vorderrad vollst., ohne Bereifung
23/4—17 1 bis FG.-Nr. 5128095
— 65 67.72.00  Vorderrad vollst, ochne Bereifung :
2%/4—17 1 ab FG-Nr. 5128007
Gruppe: Hinterrad
67—-69 67.76.00  Hinterrad vollst., ohne Bereifung
23a—17 1 - EG.Nr, 5128096
71 67.70.00 Hinterrad vollst., ohne Bereifung
23417 1 ab FG-Nr. 5128057
Gruppe: Sonderzubehir / Beinschutz
— 81 97.71.00 . Beinschutz, vollst. 1 bis FG-Nr. 5122370
- 97.71.89  Schutzschild 1
— 81 97.02.00 - Beinschutz, vollst. 1 B,
b FG-Nr. 5122371
- 97.71.87  Schutzschild 14 °

92

2176



TM Typ: K 54/54

ab FG-Nr. 5144 524

Bild- weitere Ersatzieil- Benennung Anzahl Bemerkung
Mr/S. Teile 5. Nr.
Gruppe: Tachometer
-— 78/' 092117  Tachometer 60 @
fur Beleuchtung 1
o~ 27.78.27  Blendschutzring 1
- 27.78.39  Ring 1
— 27.81.87  Lichtleitung z. Aufbautacho 1
— 378186 Masseleitung z. Aufbautacho 1

9211



RS Typ: K 54/53 CH; K 54/53/2 CH ab FG-Nr. 5 144 724

Sild-  weitere Ersatzieil- Bemerkung Anzahl kommt vor
Ne /S, Teile S. Nr. bei
Gruppe: Elektrische Anlage / Scheinwerfer Cockpit

- 73 878486  Scheinwerfer vollst.,

35/35 Watt Bilux
— B7.84.85  Scheinwerfereinsatz vollst.
= 08.17.70  Scheinwerfervorderteil
— 08.17.62  Glashaltering
— 08.17.63  Befestigungsschraube f. Ring
— 08.17.68  Befestigungsfeder f. Einsatz
L 08.17.15  Befestigungsfeder f. Lampenfassung
— 08.17.16  Lampenfassung
— 87.84.01 Gehiduse
- 87.84.06 Kabeltiille

B = =k ok () ek ok =

9212

IR



RS Typ: K 54/53 CH; K 54/53/2 CH

gultig ab Baujahr 1972, ab Fahrgestell-Nr. 5115051, ab Motor-Nr. 5117644
{von der. Grundausstattung RS-Inland abweichende Bauteile)

Bild-  wWiederhelungs- Ersatzteil- Benennung Anzahl Bemerkung
Mr. teile Seite Nr.

Gruppe: Motor

9 15,00.21 Motor, vollst.,, b Géange,

mit Fulischaltung, Kickstarter,

Schwunglichtmagnetziinder 34 Watt,

Vergaser 18 ¢, Ritzel z = 13 1 bis FG-Nr. 5122370
g 15.00.24 Motor, vollst., 5 Géange,

mit FuBschaltung, Kickstarter,

Magnetziinder-Generator 58 Watt,

Vergaser 20 @, Ritzel z = 13 1 ab FG-Nr. 5122371

Gruppe: Sitzbank, Gepicktriager, Hinterrad-Kotfliigel

41 27.94.51 Solositzbank, vollst.

97.80.53  Gepicktrdger, Solo

37.85.89  Hinterrad-Kotiliigel lackiert, Solo
41 27.94.96  Solositzbank, vollst.

97.90.98 Gepéckirdger, Solo

27.94,96a Solositzbank, vollst.

97.90.98a Gepdcktriger, Solo

37.95.93  Hinterrad-Kotfliigel lackiert, Solo

00.33.50  Scheibe AB,4 DIN 9021

bis FG-Nr. §122370

van FG-Nr. 5122371
bis 5126529

ab FG-Nr. 5126530

ab FG-Nr. 5122371

Ry —b = i ke —d ek

Gruppe: Hinterbau / Federbeine
43 00.10.84  Sechskantschraube M10 x 75
DIN 931 1 bei Solositzbank

Gruppe: Lenker / Gaszug, Vorderrad-Bremszug, Kupplungszug

57.84.93  Gaszug
57.84.89  Vorderrad-Bremszug
57 57.84.85  Kupplungszug

ab FG-Nr. 5122371

53 57.93.15  Lenkerbiigel 1
87.64.97  Gaszug 1 bis FG-Nr, 5122370

57.74.58  Vorderrad-Bremszug 1

57 57.74.78  Kupplungszug 1

55 57.07.02  Lenkerbiigel 1

1

1

1

93



RS Typ: K 54/53 CH; K 54/53/2 CH

giiltig ab Baujahr 1972, ab Fahrgestell-Nr. 5115051, ab Motor-Nr. 5117644
(von der Grundausstattung RS-Inland abweichende Bauteile)

Bild-  Wiederholungs- Ersatzteil- Benennung Anzahl

Bemerkung
Nr. teile Seite Ne,

Gruppe: Elektrische Anlage / Scheinwerfer, Lenkerschalter, Riickstrahler
73 87.84.99  Scheinwerfer, vollst,,

35/35 Waltt, Bilux 1 ab FG-Nr. 5122371
87.78.88  Scheinwerfereinsatz, vollst, 1
08.17.56  Scheinwerfervorderteil, vollst. 1
75 87.71.57 Lenkerschalter 1
87.7156  Elektr. Leitungen z. Lenkerschalter 1
87.71.16 Riickstrahler 1
87.71.23 Schelle fiir Soziusmaschine 1 ab FG-Nr. 5122371
87.71.24  Schelle fiir Solomaschine 1
Gruppe: Werkzeugbehilter, Solo bis FG-Nr. 5122370
79 277750  Werkzeugbehilter, vollst., Solo 1
27.7751  Werkzeugbehilter Solo )
27,7752 Haltebiigel 1
37.15.08  Abziehbild 1

00.11.02 Sechskantschraube M5 x 10
DIN 933 2 }

00.43.62  Federscheibe B5 DIN 137 2

zur Befestigung
am Gepicktriger



TM  Typ: K 54/54/1 CH; K 54/54 CH

gultig ab Baujahr 1972, ab Fahrgestell-Nr. 5115051, ab Motor-Nr. 5117644
(von der Grundausstatiung RS-Inland abweichende Bauteile)

Bild-  Wiederholungs- Ersatzteil- Benennung Anzahl Bemarkung
Ne. teile Seite Nr.

Gruppe: Motor

9 1500.02  Motor, vollst, & Gings,
mit FuBschaltung, Kickstarter,
Schwunglichtmagnetzinder 34 Watt,
Vergaser 18 ¢, Ritzel z = 13 1 bis FG-Nr. 5122370
9 15.00.23  Motor, vollst., b Ginge,

mit FuBschaltung, Kickstarter,
Magnetziinder-Generator 58 Watt,

Vergaser 18 ¢, Ritzel z = 13 ab FG-Nr. 5122371

Gruppe: Motor / Gehduse links

11 15.61.01b Gehéuse links, mit Lagerbuchse, -
Anschlagbolzen u, Aufspannbuchse 1

Gruppe: Motor / Gehiduse rechts
13 15.61.15b Gehiuse rechts, mit Lagerbuchse 1

15.61.03  Gehdusedichtung
Gruppe: Motor / Zylinder, Kolben, Zylinderkopf
15.02.05 Kerzenabdeckkappe 1
17 15.63.89 = Zylinder mit Kolben- 1
15.63.64  ZylinderfuBdichtung 1
17 15.63.96 Kolben vollst. 1
00.90.07  Rechteckring 1,5 hoch 1
00.90.11  Rechteckring 1,6 hoch, hart 1 weiBe Markierung
08.11.03  Zindkerze 260 WE 1
153218 teilabgeschirmter Entstorstecker 1 Bosch
15.32.15  teilabgeschirmter Entstorstecker 1 Beru
17 15.63.06  Zylinderkopf 1
15.03.05  Zylinderkopfdichtung 1
15.63.61 = Dichtung fiir Saugleitung 1
16.63.63  Vergaserstutzen 1
Gruppe: Motor / Vergaser 18
27 15.60.95 Vergaser vollst, BING 1/18/26 1
Gruppe: Motor / Auspuffanlage
33 15.03.93  Auspuffanlage, vollst. 1

276

95



TM  Typ: K 54/54/1 CH; K 54/54 CH

giiltig ab Baujahr 1972, ab Fahrgestell-Nr. 5115051, ab Motor-Nr. 5117644
(von der Grundausstattung RS-inland abweichende Bauteile)

Bild-  Wiedarholungs- Ersatztail- Benennung Anzahl! Bemerkung
Nr. teile Seite Nr.
Gruppe: Hauptrahmen
38 27.00.08  Abziehbild TM 2 bis FG-Nr. 5122370
Gruppe: Sitzbank, Gepicktrager, Hinterrad-Kotfliigel
41 279451  Solositzbank, vollst. 1
97.80.53  Gepicktriger, Solo 1 bis FG-Nr. 5122370
37.85.88  Hinterrad-Kotfliigel lackiert, Solo 1
41 27.94.96  Solositzbank, vollst. 1
97.90.98  Gepicktriger, Solo 1 } bou 1osrg T
27.94.96a Solositzbank, vollst. 1
97.90.98a Gepicktriger, Solo 1 } 3. FG-Nr. 5126530
37.95.93  Hinterrad-Kotfliigel lackiert, Solo 1 A
00.3350  Scheibe A6,4 DIN 9021 2 } SlrE8-Nr. 8122371
Gruppe: Hinterbau / Federbeine
43 373499  Federbein 2 bis FG-Nr. 5122370
00.10.84  Sechskantschraube M10 x 75
DIN 931 1 bei Solositzbank

Gruppe: Teleskopgabel / Vorderrad-Kotfliigel

49

57.05.41a -

57.05.40

V-Kotfligelstrebe hinten
Abziehbild

1
1

}

bei Solomaschinan
bia FG-Nr, 5122370

Gruppe: Lenker / Gasdrehgriff, Gaszug, Vorderrad-Bremszug, Kupplungszug

53

53
53
53
57
55
55
55
57

36

57.07 91

57.93.15
57.64.97
57.74.58
§7.74.78
§7.07.02
57.84.95
57.84.89
57.84.85

Gasdrehgriff vollst.
mit Bremshebel Sport

Lenkerbiigel

Gaszug
Vorderrad-Bremszug
Kupplungszug
Lenkerbiigel

Gaszug
Vorderrad-Bremszug
Kupplungszug

— ok =k 4 A A =k

bis FG-Nr. 5122370

ab FG-Nr. 5122371

2176



TM  Typ: K 54/54/1 CH; K 54/54 CH

giltig ab Baujahr 1972, ab Fahrgestell-Nr. 5115051, ab Motor-Nr. 5117644
(von der Grundausstattung RS-Inland abweichende Bauteile)

Bild-  Wiedurholungs- Ersalzteil- Benennung Anzahl Bemerkung
MNr. teilo Seite Nr.

Gruppe: Kraftstoffanlage

61 71.81.17  Abziehbild TM ! 2 ab FG-Nr. 5122371
Gruppe: Vorderrad
63 67.78.00  Vorderrad, vollst., chne Bereifung
2417 1 bis FG-Nr. 5128096
65 67.72.00  Vorderrad, vollst,, ohne Bereifung
/=17 1 ab FG-Nr. 5128097
Gruppe: Hinterrad
67—69 67.76.00  Hinterrad, vollst., ochne Bereifung
224417 1 bis FG-Nr. 5128096
7 67.70.00  Hinterrad, vollst., chne Bereifung
217 1 ab FG-Nr. 5128097

Gruppe: Elektrische Anlage / Scheinwerfer, Lenkerschalter, Riickstrahler
73 87.84.99  Scheinwerfer, vollst,,

35/35 Watt, Bilux 1 ab FG-Nr. 5122371
87.78.98  Scheinwerfereinsatz, vollst. 1
08.17.56  Scheinwerfervorderteil, vollst. 1
75 87,7187  Lenkerschalter 1
87.7156  Elektr. Leitungen z. Lenkerschalter 1
75 87.71.16  Riickstrahler 1
87.71.23  Schelle fir Soziusmaschine 1 ab FG-Nr. 5122371
87.71.24  Schelle fiir Solomaschine 1
Gruppe: Tachometer
75/ 09.21.17  Tachometer 60 @
fir Beleuchtung 1
27.78.27  Blendschutzring 1
27.78.39  Ring T % abFaNr. 514452
87.81.87  Lichtleitung fiir Aufbautacho 1
87.81.86 Masseleitung fiir Aufbautacho 1

2076

97



K 545109b

98



TM  Typ: K 54/84/1 CH; K 54/54 CH

%Ullug ab Baujahr 1972, ab Fahrgestell-Nr. 5115001, ab Motor-Ni, H117644

von der Grundausstattung RS-Inland abweichende Bauteile)

Bild-  Wiederholunge- Ersatzteil- Bonennung Anzahl Bomarkung
41 loile Leile Nr.
Gruppe: Motor / Motorverkleidung, Geblisekiihlung
1 59 47,03.01 Motorverkleidung rechts 1
2 47.73.03  Keder vorn (320 lg.) 1
— 165.64.97  Luftfiihrung vollst. 1
7 15.64.99  Grundplatte 1
8 00.19.30  Sechskantblechschraube

B4,8 x 16 DIN 7976 4
9 00.33.51  Scheibe 53 DIN 9021 4
10 15.64.96  Oberteil fiir Luftfihrung 1
11 16.64.16  Keder (750 Ig.) 1
12 15.04.15  Gummiring 1
13 15.04.20  Sieb 1
14 — 00.30.02  Scheibe 6,4 DIN 125 n. B. zum Ausgleich
15 — 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 3
16 — 00.10.39  Sechskantschraube M6 x 26 DIN 931 3
17 15.0417  Tiille 3
18 v 00.59.13 Rohrniet A10 x 1 x 3 DIN 7340 4
19 15.54.02  Motorhaube 1
20 00.16.12 Linsensenkschraube

M6 x 35 DIN 91 1
21 00.16.13 Linsensenkschraube

M6 x 42 DIN 91 1

Gruppe: Motor / Ziindanlage BOSCH

35 15.32.93 Magnetziinder-Generator 25-4/5W 1
: 08.16.79  Ankerplatte vollst. 1
08.16.80  Schwungrad mit Windflugel 1
35 - 154297 Magnetziinder-Generator 35-5/18 W 1
: — | 08,19.01  Ankerplatte vollst.
— | 08.19.00 Schwungrad mit Windfliigel
08.16.68a Generatorleitung (blau)
l 15.04.12  Windfliigel
v 00.16.71 Senkschraube M5 x 8 DIN 63
35 15.32.89  Ziindleitung vollst.
15.32.18  teilabgeschirmter Entstorstecker
¥ 153215  teilabgeschirmter Entstérstecker
35 15.32.04  Ziundspulenhalter

00.11.22  Sechskantschraube
M6 x 12 DIN 933

P A e

L]
——

bis Mot.-Nr. 5125083

ab Mot.-Nr. 5125084

zusammen mit
Schwungscheibe
auswuchten

Bosch
Beru

zur Befestigung des

Zundspulenhalters
am Rahmen

99



100



TM  Typ: K 54/54/1 CH; K 54/54 CH

giltig ab Baujahr 1972, ab Fahrgestell-Nr. 5115051, ab Motor-Nr. 5117644
(von der Grundausstatiung RS-Inland abweichende Bauteile)

Bild-  Wiederholungs- Ersatzteil- Benennung Anzahl Bemerkung
Nr. teile Seite Nr.
Gruppe: Teleskopgabel
— 51 57.06.99 Gabel vollst. 1 ab FG-Nr. 51223T1
1 57.05.11 Hutmanschette 2
2 57.06.14 Schutzhilse 2
3 57.06.13  Faltenbalg 2
4 57.06.16 Scheinwerferhalter links 1
5 57.06.17 Scheinwerferhalter rechts 1
6 57.06.24  Halterung unten 2
7 57.06.25 Halterung oben 2
8 00.18.52  Flachrundschraube
: M6 x 16 DIN 603 4
9 00.31.01 Scheibe 8,4 DIN 433 4
10 00.30.02  Scheibe 6,4 DIN 125 4
11 00.43.63 Federscheibe B6 DIN 137 4
12 00.20.19 Sechskantmutter M6 DIN 934 4
Gruppe: Werkzeugbehilter, Solo bis FG-Nr. 5122370
79 277750  Werkzeugbehilter vollst., Solo 1
277751  Werkzeugbehilter Solo 1
27.771.52 Haltebiigel 1
37.16.08  Abziehbild 1
00.11.02  Sechskantschraube
M5 x 10 DIN 933 2 zur Befestigung
00.43.62  Federscheibe B5 DIN 137 2 am Gepécktriger
Gruppe: Sonderzubehdr / Beinschutz
81 97.71.00 Beinschutz, vollst. 1 ;
is FG-Nr. 5122370
97.7199  Schutzschild g f bisFenes
81 97.02.00 Beinschutz, vollst. 1
-Nr. 5122371
97.71.97  Schutzschild 1 wFeN

101



RS Typ K 54/53 F

giiltig ab Baujahr 1972, ab Fahrgestell-Nr. 5115051, ab Motor-Nr. 5117644
(von der Grundausstattung RS-Inland abweichende Bauteile)

8ild-  Wiederholun

gs- Ersatzteil- Benennung Anzah! Bemerkung
Nr. teile Seite Nr.
Gruppe: Teleskopgabel / Vorderrad-Kotfliigel
49 57.05.41a  V-Kotflugelstrebe hinten 1 bis FG-Nr. 5122370
Gruppe: Elektrische Anlage / Scheinwerfer
73 87.76.50  Scheinwerfer, vollst.
25/25 Watt Bilux u. Stadtlicht 1
87.76.51 Scheinwerfereinsatz vollst. 1
0817.26  Scheinwerfervorderteil 1 bis FGuHr. 5122370
87.76.52  Gehiuse 1
08.15.49  Glihlampe B 6V 25/25 W gelb
DIN 72601 1
75 87.75.52  Widerstand 1
73 87.84.98  Scheinwerfer, vollst.
35/35 Watt Bilux u. Stadtlicht 1
87.84.97  Scheinwerfereinsatz vollst, 1
08.17.57  Scheinwerfervorderteil vollst. 1 ob EG-Nr. 5122371
87.84.95 Gehiuse 1
08.17.54  Gluhlampe B 6V 35/35 W gelb
DIN 72601 1
08.17.45  Glihlampe L 6V 5 W DIN 72601 1
75 87.84.94  Widerstand 1
73 0817.34  Lampenfassung 1
75 87.711.13  Leitung fiir Stadtlicht 1
87.76.561  Woechselschalter 1
87.711.12  Leitung fir Stadtlichtschalter 1
00.70.13 Dichtring A8 x 11,5 DIN 7603 1
87.71.14  Leitung fiir Widerstand 1
87.71.87  Massekabel zum Widerstand 1
87.76.58  Distanzring 1
00.11.30-  Sechskantschraube
M6 x 22 DIN 933 1
00.20.19- Sechskantmutter M6 DIN 934 1
00.30.02  Scheibe 6,4 DIN 125 1
004363  Federscheibe B6 DIN 137 1

102

27706



RS Typ: K54/53 F

ab FG-Nr. 5 144 724

8ild-

Nr./S.

weilere Ersatzteil-

Teile S.Nr.

Benennung

Anzahl

Gruppe: Elektrische Anlage / Scheinwerfer

73

87.84.90

§7.84.89
08.17.57
08.17.65
08.17.64
08.17.69
87.84.02
87.75.53
00.11.32
00.30.10
00.40.63
00.20.19
87.84.87
87.84.04
87.84.05
00.70.21
87.71.14
08.17.68
08.17.15
87.84.06
87.84.94
87.84.07
08.17.54

08.17.65

Scheinwerfer vollst,,

35/35 Watt Bilux
Scheinwerfereinsatz vollst.
Scheinwerfer-Vorderteil
Glashaltering
Befestigungsschraube f. Ring
Lampenfassung

Gehéduse

Distanzring

Sechskantschraube M6 x 25 DIN 933

Scheibe 6,4 DIN 125

Scheibe AB,4 DIN 6797
Sechskantmutter MG DIN 934
Umschalter

Leitung fir Umschalter
Leitung fir Stadtlicht
Dichtring A12 x 15,5 DIN 7603
Leitung zum Widerstand
Befestigungsfeder f. Einsatz
Befestigungsfeder f. Fassung
Kabeltille

Widerstand

Sechskantmutter f. Umschalter
Glithlampe BBV 35/35 W,

DIN 72601 gelb

Gluhlampe L6V 5'W,

DIN 72601

ek PO b ) —h ok ek h ok ok R A b ke

—

—_

103



1903



	Leere Seite
	Leere Seite

